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Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965.222/0001-52
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BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

TODOS OS CAIXAS

TODAS AS CONTAS

-I

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS DE 22/02/2016

MOVIMENTAÇÕES DO CAIXA
ENTRADAS (OÉBITO) VALORES SAioAS (CRÉDITO) VALORES

Receitas Orçamentárias 0,00 Despesas Orçamentárias 0,00

Receitas Extra-Qrçamentáriss 0,00 Despesas Extra.Orçamentârias 0,00
Retlradas de Bancos 0,00 Depósitos BancArlos 0,00
TOTAL 0,00 TOTAL 0,00
Saldo Anterior 0,00 Saldo do dia 0,00

SOMA 0,00 SOMA 0,00

MOVIMENTAÇÕES DOS CAIXAS/BANCOS
CAIXA SALDO DÉBITOS CRÉDITOS SALDO

ANTERIOR DEP6SITOS RETIRADAS AT1JAL

TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00
BANCOS SALDO DÉBITOS CRÉDITOS SALDO

ANTERIOR DEPÓSITOS RETIRADAS ATUAL

29049 - BANRISUL CAMARA 0402334103 0<:023<.410 30.959,15 0.00 0,00 30.959.15

29636 - BANCO ITAU - CAMARA ".. 295.218.65 0,00 5.250,33 269.966.32

TOTAl. 326.177,80 0,00 5.250,33 320.927,47

TOTAL CAIXA/BANCOS 326.177,80 0,00 5.250,33 320.927,47

TRANSFERÊNCIAS BANCÁRIAS
DESCRiÇÃO VALOR ESTORNO I TOTAL BANCO

TOTAL 0,00 0,00 I 0,00 MO

1
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CAMARA MUNICfPAL DE CARAZfNHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO ~RS
54-33302322 - CNPJ. 89.965.22210001-52

www.carazinho.rs.gov.br

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

TODOS OS CAIXAS

TODAS AS CONTAS

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS
DESCRiÇÃO

TOTAL

Iln.: ••,uinl\o

VALOR ESTORNO

0,00 0,00

TOTAL TOTAL CONTA

0,00 0,00

http://www.carazinho.rs.gov.br


CAMARA MUNICIPAL DE CARAZfNHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 ~ CNPJ. 89965222/0001-52

W'NW,carazinho.rs,90V, ar

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

TODOS OS CAIXAS

TODAS AS CONTAS

I

I

RECEITAS EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS
DESCR1ÇAo

TOTAL

VALOR ESTORNO

0,00 0,00

TOTAL TOTAL CONTA

0,00 MO
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ 89.965.222/0001.52

www.carazinhorsgovbr

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

TODOS OS CAIXAS

TODAS AS CONTAS

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS
DESCRiÇÃO

21183fl .ElANCOITAU.CAMARA

TOTAL

VALOR ESTORNO
4,660,97 0,00

4.860,'7 0,00

TOTAL TOTAL CONTA

4,860,97 4,860,97

4.860,'7 0,00

ee..'_
Tes""'''''B>Re/at6rios>Emjssb:l de Boletim cai2_emiss!JolOO2.pIJp EmiSSOl: F(J1)íBncSanIJagoPemira Ex"",: 2Ql~ Dala: 29-lJZ.2016. , 1,08,20
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ' 89.965.22210001-52

www.carazinho.rsgov.br

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

TODOS OS CAIXAS

TODAS AS CONTAS

DESPESAS EXTRA-QRÇAMENTÁRIAS
DESCRiÇÃO VALOR ESTORNO TOTAL BANCO

29836 -BANCOITAU.CAMARA

"m • SINDICATOOOSSERVlOORESMUNICIPAIS 59.81 0.00 59,81 0.00

"'" - TOLECORCORRETORADE SEGUROS 329,55 0.00 329,55 "'~
TOTAL 389,!G '.00 389,36 389,36

W
Agente Financeiro
Fablanc> Perelr.

,,~
~~~
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CA.VARA MUNICIPAL DE CARAZiNHO

A. FiOte. <loCo""". 799
CARAZINHO _RS
54,,330232;1 • CNPJ,' 69.9&.2221!l0(lj.S2

r"'~'<'<""'~~'AA~O~""'''''''''O'---------'
PERlooo=,eA='~
SOMENTE CONTASBA>.':AA",S

CONTA: 2983S.llAM;O ITAU_CAMARA

DATA CONlRAI'ARTlDA
DATAIMPLANTAÇÁO DA CONTA NA TESOURAmA: 0'/(1.0120'3 BALOOANTERIOR:

PLAr./rLHA EMpENHO ORDEM CHEQUE SLIP

INfORMAÇÕES COMPLEMENTAREs

19S.21e,es

DÉBITO CRÉDITO

='6 3'121 SINOlCAlO[}(lSSER,",OOFlES "UN'CI"AIS

22ml>O'6 11112. 'alECOR CORRETORAOI[ SEGUROS

=1. 170' •• F'IlBPAPElJ\RIARIOB"""'CO LTOA••E

22/02r20'" "O' •• PIlB P_lAR'" R'" IlRmco LTOA"E

='6 "3' • .o.NSEl••OBRlTlKE

nl7212O'. "43e<O • E5TEVAOC€ lOl<fNO

=~ 1707' _ "EFRIGE"ACAQ CASTOR lTOA='. "1<"17. EOUARl)OfWJllEAl ASSIS

=r.oo,. ,me,.GUSTAVO BEIll<AAOO Sr""",

=,e 111'6'.Gl!STAI'OBER ••••ROOSI ••QN

nl72I2O'. m'6' . GUSTAVOBERNARDo srMON

141201.

11112016

171201&

~"
61120'.

.9120'.

~"
9l1201.

•• 1201.

l'9:!:M,,~
31(IL1S

J1g34'

"9J4.

""'~
3195<1

31954,

J151\Õ4'

TOTAIS DA MOVlMENTAÇÃO NO [)jA:

SALDO NO DIA,

TOTAIS DA MOVlMENTAÇÀO 1:

SALDO FINAL:

SIl,.'

m.s,
"..
l6G,SS

, 040,63

1.1)40 .• 1

noo
, I)0I(l.83

1040,.3

100,00

••
5.150,J3.'

llIB.P$6.3

5.250 3
1119.9 ,32
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fi CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
ORDEM DE PAGAMENTO N°: 319238Av Flores da Cunha

CARAZINHO DATA DE EMISSÃO: 16/02/201654-33302322

89.965.222/0001-52
DadOsdoCflI<lor:

Órgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor : 1133 CPF o 80790399091
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome : ANSELMO BRITZKE
Função 01 - LEGISLATIVA Endereço : R JUVENAl MARTINS DE OLIVEIRA
ProjlAtlv 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL Munlciplo . CARAZINHO-RS CEP:
Dotação 01.01.01.031.0001.2005.3339014000000.0001 BancolAgJConta
Elemento 3.3.9.0.14,00.00.00 Telefone Fax :

DIARIAS - PESSOAL CIVIL
Recurso 1 - LIVRE I ErnperIlo N' II "~ooe__ IProcesso 7712016 1.040.63

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRIÇÃO VALOR ANUlADO PAGO "''''''3339014140000 OlARIAS NO PAIS 1.040,63 0,00 0,00 1,040,63
Ret, Nota Fiscal nO:OlARIA, de 16102/2016 1.040,63 0,00 0,00 1,040,63

TOTAL DA ORDEM 1.040,63
SALDO ANTERIOR 1.040,63
OUTRAS ORDENS 0,00
VAlDRRESTANTE 0,00

OBSERVAçÕeS:

VlR. REF. PAGTO. DUAS OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA PARTICIPAR EM AUDIENCIAS, IGAM, DPM, SOlLO. INlEGISl E NO TRIBUNAL DE

CONTAS, SEMA-5ECRETARIA ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE, NOS DIAS 23 A 25102, PREVISAO SAlDA DIA 23102 8H E RETORNO 25102 17:30H, CFE. SOLlCITAÇÂO E
DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 liaUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 1.040,63

CON--:;:,;?ORIA GERAL ~ PAGUE-SE TESOURARIA

~"2~[C \
~,

Ck11 FEV 1016 M"1 Z F[V 1016CHEQUEN"

-:7 ""'.>" U
DATA , ,

~BAI>.'CON"

A_h~ frwlA DOCUMENTON"

~ ~ Presidenteleg;slatil'O \

~
\~ 'I

AnselmoBrilz!<e

1:""00 edienle"~, AGENTEFINANCEIRO

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNlclPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SAlDOrTOTAl EMPENHADOR' R'EM ---'-~-'--- EM ---'---'---

CREDOR CREDOR

•...... ,...,.,.'. ,,,,,



E""sscr: lusooza Dare, lM1V2Qf5 HonJ. 12.00.00

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO ---li NOTA DE EMPENHO N': 000077Av Flores da Cunha, 799
DATA DE EMISSÃO:CARAZINHO 16/02/2016

54-33302322
TIPO: ORDINÁRIO- 89.965.222/0001-52

Órgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Daclos do Credor.

UnIdade : 01 - CAMARA MUNICIPAL N° Credor : 1133 CPF : 807.903.990/91
Nome : ANSELMO BRITZKEFunção : 01 - LEGISLATIVA
Endereço : R JUVENAL MARTINS DE OLIVEIRA, 36Subfunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA Munlcfplo : CARAZfNHO-RS CEP : 99500000

Programa: 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA Tefefone F"
ProjlAtiv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNfCfPAL
Rubrica : 3.3,3.9,0.14,00.00.00

PROCESSO DE COMPRA N" 000000 SEQ. DO EMPENHO N" 405020ofARfAS - PESSOAL CIVil
Recurso : 1 - LIVRE AUTORIZAÇÃO N" 281066 PROC, ADMIN (P A):

Reduzido : 4600
I valor Orçado 100.000,00 II ,.•,~~. 75.837,48 ILicitação

Modalidade de Licitação' DISPENSA DE LICITAÇÃO I Valor Empemadc 1.040,63 11,"00- 74.796,85 ICaracteristlca Peculiar : 000 - NÃO SE APLICA

QUANT MATERIAL OU SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0,14,14.ClCl.ClO.OlARIAS NO PAIS,.• OlARIAS 416,252 1.040,63
(VlR. REF. PAGTO, DUAS OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA PARTICIPAR EM AUOIENClAS,
IGAM, OPM. SOllO,lNlEGISl E NO TRIBUNAL DE CONTAS, SEMA-SECRETARIA ESTADUAl DO MEIO AMBIENTE,
NOS DIAS 23 A 25102,PREVISAO SAlDA DIA 23102 8H E RETORNO 25/02 17:30H, CFE, SOLICITAÇÃO E DEMAIS
COMPROVANTES ANEXOS.)

RESUMO: VLR. REF. PAGTO. DUAS OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA PARTICIPAR EM AUDIENCIAS,

lGAM, OPM, SOLlO, INlEGISl E NO TRIBUNAL DE CONTAS, SEMA-SECRETARIA ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE, NOS
DlAS 23 A 25/02, PREVlSAO SAlDA DlA 23102 8H E RETORNO 25/02 17:3OH, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS
COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 1.040,63

CO,ID.OORJA GERAL ~ PAGUE-SE TESOURARIA

'Me> ~EOONFERI \(, '"I ,:C "
CHEQUEN' MO>-

DIITII , ,
""'-, v ~oo~

A~~_.,~Uj
ocx;UMENTO N"

----, AnselmoBntzke

"~00 :'T AGENTEANANCEIRO

RECIBO

RECEBI(EMOS) 00 MUNIClplO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À:
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO I ) SAlDOfTOTAL EMPENHADOR' R'
'M ---'---'--- 'M ---'---'---

CREDOR CREDOR

.



REQUISIÇÃODE DIÁRIA

MOTIVO: Viagem à Porto Alegre para participar de audiência no
IGAM,DPM, SOLLO, INLEGIS E NO TRIBUNAL DE CONTAS

SEMA-SECRETARIA ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE

HORÁRIOPREVISTO:

• SAÍDA: 22/02/2016 - saída prevista para 22:00 horas

• RETORNO:25/02/2016 - retorno previsto para 17:30 horas

3 Diárias e 1/2(três diárias e meia)

Carazinho,15 de fevereiro de 2016.

Gil

Protocol~1;Vj41.
Hora:_~~~6)__

I , Ftv 1016

Resp.-.5m, fu'-m.
",,~,f~-

'---.,~~-



-
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Anselmo Britzke
Vereador - POT

(AMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE CARAZlNHO

ALEGRE

Dias 23 à 25 de fevereiro de 2016

Na manhã do último dia 23 de fevereiro por volta das 08:00, nos

dirigimos a Porto Alegre, para participar de audiências nos Órgãos

abaixo relacionados:

- DPM - Delegações de Prefeituras Municipais.

- Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul -Para

informações sobre Selo de Transparência.

-Igam - Instituto Gamma de Assessoria à Órgãos Públicos-

Tratar da renovação ou não renovação do contrato de assessoria

da Câmara de Vereadores de Carazinho.

- Badesul- Financiamentos para à iluminação pública do

municipio de Carazinho.

-Inlegis - Solicitar orçamento de prestação de consultoria

jurídica e demais assuntos.

Nosso retorno ocorreu no do dia 25 de fevereiro do corrente,

quando retornamos a Carazinho por volta das 17: 30 horas.

Sem mais para o momento, damos por encerrado o presente

Relatório de Viagem.

Carazinho/RS,29 de fevereiro de 2016.

/(1,~íh\AJJv\.
Vereador Anselmo Britzke - PDT

Protocolo N'J~O. 9
Hora,__ j~

1 9 IH 10i6

(. 'J,
Resp.,..!2!Mll rw.~
An,: JJJ.. ama

e-mal: v rea oransem amaracrz.rs.gov.r
Av. Flores da Cunha, 799 • Cx. Postal 440 • Fone/Fax (54) 3330.2322

Site: www.camaracrz.rs.gov.br • CEPo99500-00 • Carazinho • RS

http://www.camaracrz.rs.gov.br


~Jt@(
Desde 1966

DELEGAÇÕES DE PREFEITURAS MUNICIPAIS
Somar~periências paradividir conhecimentos

DECLARAÇÃO - N° 194

Declaramos, para os devidos fins, que Anselmo Britzke, RG , do Câmara Municipal de
Vereadores de Carazinho, esteve presente na sede desta Delegações de Prefeituras Municipais -
DPM, na Manhã do dia 25 de Fevereiro de 2016 e foi atendido(a) por Evcrson Carpes consultor(a)
da Área de ComerciaUContratos.

Porto AI gre, 25 de F ve ira de 2016.

'.

oosu tor Técnico

www.dpm.rs.com.br
Av Pernambuco. 1001 8alrro Navegantes Fone [51) 3027 3400 Fax (51) 3027 3401 30273402
Porto AlegrelRS. CEP 90240 004 emall dpm rs@dpmrs com br. faleconosco@dpm rs com br

http://www.dpm.rs.com.br


Sistema de Recepção de Visitante - Atestado de visita Página 1 de ]

Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do
Sul

Atestado de visita

Atesto, para os devidos fins, que ANSELMO BRlTZKE, procedente do(a) CM DE CARAZINHO,
esteve neste Tribunal de Contas na(s) oportunidade(s) abaixo relacionada(s):

I . Em 24 de fevereiro de 2016, tendo como destino( s) o(s) setor( es)/10ca1(is) SETOR DE
ATENDIMENTO PROCESSUAL, sua visita tendo sido autorizada por TATIANA
TAVARES LEMOS e tendo permanecido nas dependências deste Tribunal das 15:00 ás
15:22.

PAULO CESAR COELHO PONTES
Supervisor dos Serviços Administrativos

Atestado emitido em 24/02/2016, às 15:22, pela recepcionista DE1SE FRASÃO DOS SANTOS

http://intranet.tce.rs.gov.br/ap1icprodJADM.PK ADM RV.PRC ADM RV EMITE ... 24/02/2016- - - ~ - -

http://intranet.tce.rs.gov.br/ap1icprodJADM.PK


INSTITUTO GAMNIA
DE ASSESSORIA A
ORGÃOSPÚBLlCOS

78

Declaração

Declaramos que o Sr. Anselmo Britzke e o Sr. Estevão de Loreno da

Câmara Municipal de Carazinho, estiveram presentes no dia de hoje na

parte da manhã a partir das 1Ohe 30min em reunião com o Sócio e diretor

do IGAM, André Leandro Barbi de Souza.

Porto Alegre, 24 de fevereiro de 2016.

~~. ) Q~

Jéssica Gal

Administrativo IGAM

Rua dos Andradas, 1560 - 18' andar - Centro - Porto Alegre - RS - CEP 90026-900
Fone: 51 3211-1527 - Fax: 51 3226.4808 - E-mail: igam@lgam.com.brSile:www.igam.com.br

mailto:igam@lgam.com.brSile:www.igam.com.br


DECLARAÇÃO

!

\
\

Declaro para os devidos fms que o Senhor Anselmo Britzke, Vereador de
Carazinho, portador do RG de n° 4061404044, esteve nesta empresa, em
audiência com o Sr. Diogo paz Bier, Diretor de Inovação e Sustentabilidade, e
com o Sr. Kalil Sehbe Neto, Diretor Financeiro, para tratar de assuntos
relevantes para o Município.

Porto Alegre, 23 de fevereiro de 2016.

ti' aLlu- Vt~
R aela Vitória Tomasi,

Secretária da Diretoria de Participações e Inovação

f



Av. Sen. Salgado Filho, 201 . 51201 I Centro I Porto Alegre/RS
CEP 90.010.221 1(51) 3015.5809 e (55) 991.2.5809

www.inlegis.com.brlinlegis@inlegis.com.br

ATESTADODE CONSULTA TÉCNICA

o INLEGIS- Insliluto de Apoio 00 Poder Público, inscrito no

CNPJ n' 08.117,028/0001-15,ATESTApara os devidos fins, que o

Vereador Anselmo Britzke vereador, Estevão De Loreno

vereador e Eduardo Assis vereador. da Câmara Municipal de

Carazinho, Estado do Rio Grande do Sul, esteve em nossa sede

no dia 25/02/2016, ás 9:00 para solicitar orçamento de

prestaçâo de serviço de consultoria jurídica e demais assuntos,

no Auditório do Hotel DAN 1NNSalgado Filho,201, CENTROPorto

Alegre - RS.

E,por ser expressâo da verdade, assinoo presente.

Porto Alegre.RS, em 25 de fev eira de 2016

mailto:www.inlegis.com.brlinlegis@inlegis.com.br


NFS-e - NOTA FISCAL DE SERViÇOS ELETRÔNICA

N°:2016/484 Emitida em:

26/02/2016 ',09,32,03
Competência:

26/02/2016
Código de Verificação:

afee6bd9

Inscrição Municipal: Não Informado

----._- --------

HOTEL DAN INN P A LTDA
CPF/CNPJ: 14.404.639/0001-47 Inscrição Municipal: 54237920
AV SENADOR SALGADO FILHO, 201, AP/Sl 5, CENTRO HISTORICO - Cep: 90010-221
Porto Alegre RS
Telefone: (51)3227-6088 Emaíl: financeirO@daninnportoalegre,com.br

Tomador do(s) Serv~ço(s)-~~----
CPF/CNPJ: 807.903.990-91
ANSELMO BRITKE
RUA JUVENAl MARTINS DE OLIVEIRA, 36, CENTRO - Cep: 99500-000
PortoAlegre RS
Telefone:Nãoinformado Email: NãoInformado

Discriminação do(s) Serviço(s)
DESPESAS COM iJiARiA'S- ... _--

23/02 A 25/0212016

Código de Tributação Municipal:
90100100 I Hospedagem em hotel, pousada, pensão, albergue, hospedana, camping e congêneres
Subitem lista de Serviços lC 116/03 / Descrição:
9.01 I Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residência, residence-
service, suite se!\lice, hotelaria maritima, motéis, pensões e congêneres; ocupação por temporada com fornecimento de se!\liço
(o valor da alimentaçào e gorjeta, qualldo incluído no preço da diária, fica sujeito ao imposto sobre serviços).
CodlMunidpio da inddênda do ISSQN: Natureza da Operação:
43149Q2 I Porto Alegre Tributação no município

Valor dos serviços: RS 150,00 Valor dos serviços: RS 150,00---~~-- -
(-) Descontos: R$ 0,00 (-j Deduções: R$ 0,00
(-) Retenções Federais: R$ 0,00 (-) Desconto Incondicionado: RS 0,00
(-) ISSRetido na Fonte: R$ 0,00 ("') Base de Cálculo: R$ 150,00
Valor Líquido: RS 150,00 (xl Aliquota: 5%

("')Valor do ISS: RS 7,50

~ Prefeitura de Porto Alegre. Secretaria da Fazenda
_ -- Rua Siqueir.a Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histórico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS..:.J Tel: 156 lopção 4) ou (51) 3289-0140 (chamadas de outras cidades)

• Email: nfse@smf.prefpoa.c:om.br

mailto:financeirO@daninnportoalegre,com.br
mailto:nfse@smf.prefpoa.c:om.br


ST I~I I,IL IrE" R$
39,00 la 1 39,OO~

39.00
39,00

lun X

RIELIER CIISII IIE IIItSSllS RESTAURlIlnE LTDA
~IElI1RUI!!l!!!

RU~ ~rR[HUElO, 1482-CE"IRO flOR TO RLEGRE-RS
CNPJ: 72.255.466/0001-49 Ir: 096/2410098
23/0212016 15:57:55 CCF:061367 COll:lIl5045CUPOM FISCAL
lTEH CóOIGO DESCRIÇ~O
QTO. UNo Vl UNIr RS

, 501 ~RSSR

TOTAL R$
Dinheiro
[a=01,20%
Icns e ser recolhido cor.f. lC12312006
VIr Trib a~rox: RSl4,46 37.0ai fonte IBP;RS

CAIXA

999999

Vend:

~ -te
••..~ 6H_'" ""'"

STACKE BAR E RESTAURRHTE LIDAESTRADR BR 386. S/N KM 312 PI[RO~ MRY
CEP:95923-000 MRRQUES OE SOUZR - RS

OFJ: 10.638.833/00IJ1"35 IE: 45110004Z9923/Õ212Õib.i3,21:4iO-------tt~;õi2566.tÕÕ:Õi3456---_.-------eUpOH'"F ISCAC"- ---_.._..
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f CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
ORDEM DE PAGAMENTO N°: 319458Av Flores da Cunha

CARAZINHO DATA DE EMISSÃO: 22/021201654-33302322

89.965.222/0001-52
Dadosdo Cmdor'6rgao : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor :111097 CPF 99358484004

Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome . EDUARDO HAUBERT ASSIS
Funçllo : 01 - LEGISLATIVA Endereço : RUA MONTEIRO LOSATO
ProjlAtlv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL Munleípio : CARAZINHO-RS CE?:
Dotaçlio : 01.01,01.031.0001.2005.3339014000000.0001 BancolAg./Conta
elemento 3.3.9.0.14.00.00.00 Telefone Fax :

OlARIAS - PESSOAL CIVIL
Recurso : '-lIVRE I_"OO~ II ""Mm~_ IProcesso 8912016 1,040,63

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRIÇÃO VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339014140000 DIARIASNO PAIS 1.040,63 0,00 0,00 '.040,63
Ref, Nota Fiscal n": OlARIA, de 22/0212016 '.040,63 0,00 0,00 1,040,63

TOTAL DA ORDEM 1.040,63
SALDO ANTERIOR 1.040,63
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0.00

OBSERVAÇÓES:

VLR. REF, PAGTO, DUAS OlARIAS E MEIA EM VJAGEM A PORTO ALEGRE PARA PARTICIPAR EM AUDIENCIAS, IGAM, DPM, SOLLO, INLEGIS E NO TRIBUNAL DE

CONTAS, E BADESUL, SEC, OBRAS E DIVISA0 DE PATRIMONIO 00 ESTADO NOS DIAS 23 A 25102, PREVISAO SArDA DIA 23102 8H E RETORNO 25/02 17:3OH.CFE.
SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0.00
TOTAL O, •• LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO, 1.040,63

co, A"GERAL..... PAGUE-$E TESOURARIA
ENfiADOE CONl"ERIOO

({:Li Ji",,.,.,\ ~,~
II FEV lD15

li FEV 1D15 CHEQUEN' "'''O/\T/\ , ,
8I\NCON' l rr. ,-~u

A"","P fhw1 OOCUME 0"'

,
PresidenteLegislativo

~~

Anseln10Brttzke 1H•..•ror ienla

(""'~ 7J /\GENTEFINANCEIRO

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNlclPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á:

I ) PARTE DO VALOR EMPENHADO I ) SALDOITOT AL EMPENHADOR, R''M---'---'--- 'M---'---'---
~'OOR CREOOR

,..•



li CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
NOTA DE EMPENHO N°: 000089Av FloTes da Cunha, 799

CARAZINHO DATA DE EMiSSÃO: 22/02/2016
54-33302322

TIPO: ORDINÁRIO
89.965.222/0001.52

Órgão : 01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Dados<loCnldor.

Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL N° Credor :111097 CPF : 993.564.840104
Nome : EDUARDO HAUBERT ASSISFunçilo 01 - LEGISLATIVA
Endereço : RUA MONTEIRO LOBATO, 460SubfunçAo 031 • ACAO LEGISLATIVA Município : CARAZINHO-R$ CEP : 99500000

Programa 0001- EXECUÇÃO DA AçAo LEGISLATIVA Telefone F"
ProJIAtlv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.3.9.0.14.00.00.00

PROCESSO DE COMPRA N" 000000 SEQ. DO EMPENHO N" 405186OlARIAS - PESSOAL CIVIL
Recurso 1 - LIVRE AUTORIZAÇÃO N" 2B1246 PROC. ADMIN (PA) :

Reduzido : 4600
I Valor Orçado 100.000,00 II '""'"- 73.756,22 ILicitação

Modalidade de L.lcitação: DISPENSA DE L.ICITAÇÃO I V~jor E~maoo 1.040,63 II '",00 "'"' 72.715,59 ICaracteristlca Peculiar 000 - NÃO SE APL.lCA

QUANT MATERIAL. OU SERViÇO VAL.OR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.14.14.00.00 - OlARIAS NO PAIS

2.' OlARIAS 416.252 1.040,63
(VLR. REF. PAGTO, DUAS OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA PARTICIPAR EM AUDIENCIAS,
lGAM, OPM. SOLLO.INLEGIS E NO TRIBUNAL DE CONTAS, E BADESUL, SECo OBRAS E DIVISA0 DE PATRIMONIO
DO ESTADO NOS DIAS 23 A 25102, PREVlSAO SAlDA DIA 23/02 8H E RETORNO 25102 17:30H, CFE, SOLICITAÇÃO E
DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)

RESUMO: VLR. REF. PAGTO. DUAS OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA PARTICIPAR EM AUDIENCIAS.
IGAM. DPM, SOLLO. INLEGIS E NO TRIBUNAL DE CONTAS. E BADESUL, SEC OBRAS E DIVISA0 DE PATRIMONIO DO
ESTADO NOS DIAS 23 A 25/02, PREVISAO SAlDA DIA 23/02 8H E RETORNO 25/02 17:30H. CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS
COMPROVANTES ANEXOS

DESTINO: TOTAL 1.040,53

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA

'?~OO~Ç4°O J
" IA kn"" CHEQUE N" DATA

~. U DATA , ,
~~

"'"00 w

A""kJ lk- DOCUMENTON"

,/
PresidenteUtgisl~1ivo-. AnselmoBrilzke

T iretor~~iente
J1.emanc AGENTE FINANCEIRO

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUN1ClpI0 DE CARAZINHO. A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Ã:
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOfTOTAL EMPENHADOR' R'
EM---'---'--- EM---'---'---

CREDOR CREDOR

l' via
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hora.

Banco Itaú - Comprovante de Pagamento
TED C - outra titularidade

Identificação no extrato: SISPAG FORNECEDORES
Dados da conta debitada:

Dados da TED:

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Agência: 9209 Conta corrente: 10809 .2

Nome do favorecido: EDUARDO HAUBERT ASSIS

CPF/CNPJ: 00099358484004

Número do banco, nome e ISPB: 104. CAIXA ECONOMICA FEDERAL SA • rSPB 00360305

Agência: 0464 CARAZINHO

Conta corrente: 0000007783

Valor da TED: RS1.040,63

Finalidade: CREDITO EM CONTA CORRENTE

Informações fornecidas pelo pagador:

Controle: 999720106000025

TED solicitada em 22/0212016 às 15:57:24 via Sispag.

Autenticação:

4940 77EA4ABD02BAOF 81390 18500 De 3AB8BCD6 71

Duvidas, sugestões e redamações: na sua agência. Se preferir. ligue para o SAC llaú: 0800 728 0728 (todos os dias. 24h) ou acesse o Fale Conosco no wwwilaucom,br.
Se não rlCólrsatisfeito com a solução apresentada. Hgue para a Ouvidoria Corporativa Ilaú 0800570 0011 (em dias úteis. das 9h às 18h) ou Caixa Postal 67.GOO, CEP
03152-971. Def,cientes 3udWvos ou de fala: 0800 722 1722 (lodos os dias, 24h),



(AMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE CARAZINHO

Oficio

Senhor Presidente:

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Eduardo Assis
Vereador - PSD

Ao cumprimentá-lo cordialmente, venho por meio desta, solicitar autorização
para viagem a Porto Alegre - RS entre os dias 23 a 25 de fevereiro de 2016, sendo o
que segue:

DPM - Delegações de Prefeitura Municipais

Instituo Sollo

Inlegis - Instituto de apoio ao Poder Público
_ Levantamento de custos para a realização de futuros contratos de assessoria

para a Câmara de Carazinho.

IGAN - Instituo Gamma de Assessoria a Órgãos Públicos
_Tratar da renovação ou não do contrato de assessoria da Câmara de Carazinho

TRIBUNAL DE CONTAS
- Selo do site da transparência

BADESUL
_Financiamento para a iluminação pública do Município

Secretaria de Obras, Saneamento e Habitação
_Solicitar empréstimo de maquinário para o Município

Divisão de Patrimônio do Estado
_Solicitar a cedência de uma área para grupo de escoteiros do Município.

Protocolo NºJ2:3-A.L
Hora,_09 ,O~_

II m 1016
C . 11

Resp.,.~ ,.,~
Ass., JJJhVí

e-mail: vereadoreduardo@camaracrz.rs.gov.br (54) 9169 6298 Ramal219
Av. .Flores da Cunha, 799 • Cx. Postal 440 • Fone/Fax (54) 3330.2322
Slte: www.camaracrz.rs.gov.br. CEPo99500-00. Carazinho • RS -

mailto:vereadoreduardo@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br.
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cAMAAA MUNIOPAL DE

VEREADORES DE CARAZlNHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Eduardo Assis
Vereador - PSD

-

Para tanto, solicito a liberação de 2 Y2 (duas diárias e meia) para despesas.

Sendo o que se apresentava para o momento, despeço-me com protestos de
estima e consideração.

Horários:
Horário de saída:
Horário de retorno:

23/02/2016 - 08:00 horas
25/02/2016 -17:30 horas

Carazinho - RS, 22 de fevereiro de 2016.

Excelentíssimo Senhor
Anselmo Britzke
MD. Presidente em Exercício da Câmara Municipal de Carazinho.

e-mai!: vereadoreduardo@camaracrz.rs.gov.br (54) 9169 6298 Ramal 219
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.2322

Site: www.camaracrz.rs.gov.br • eEP: 99500-00 - Carazinho - RS-----------------

mailto:vereadoreduardo@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br
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cAMARA MUNIOPAL DE
VEREADORES DE CARAllNHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Eduardo Assis
Vereador. PSD

I

RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE - RS
23 A 25.02.2016.

Dia 23.02 - Às 08:00 horas, nos dirigimos a

para cumprirmos agenda, conforme protocolo

autorização de viagem número 13981/16 desta casa.

Porto Alegre - RS

de solicitação e

Dia 23.02 - às 14:00 Fui recebido pelo Sr. Vaimor Krysczun,

Diretor Geral de Gabinete com a finalidade de solicitar o empréstimo de

maquinário do Estado para nosso Município para a manutenção e

conservação de nossas vias da cidade e do interior.

Dia 23.02 - às 16:00 Fui recebido pela Sr. Diogo PazBier, Diretor

de Inovação e Sustentabilidade com a finalidade de financiamento ao

Município para a a manutenção e conservância da iluminação Pública

que se encontra em estado de degradação.

Dia 24.02 - Às 09:00 horas fui recebido pela Sra Cristiane Zinelle

Ferreira Lohmann, chefe de gabinete da Casa Civil para que interfira

junto a Divisão de Patrimônio do Estado referente a cedência de!!smu
Município. Protocolo N9 ..lY.,;Li'; )-Preslden~

,. ••• Q,.' ,._.•".~•••••~.'-~sReSp.: ()W'" .MJ1 ~ ~~ifX'l"""8'P¥f .Cft~O-
Ass.: ~Cl

e.mail: vereadoreduardo@camaracrz.rs.gov.br (54) 9169 6298 Ramal 219
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 • Fone/Fax (54) 3330.2322

Site: www.camaracrz.rs.gov.br • CEPo99500-00 - Carazinho • RS

ri- ----------------

mailto:vereadoreduardo@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br
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(AMARA MUNICIPAL Df
VEREADORES DE CARAZINHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Eduardo Assis
Vereador - PSD

Dia 24.02 - às 14:00 Fui recebido no Departamento de

Administração do Patrimônio do Estado, pela Sra Rosemeri Ritt,

Administradora, com a Finalidade de solicitar área do Estado em favor do

Município para a cedência ao Grupo de Escoteiros.

Dia 25.02 - às Og:00 Fui recebido Inlegis - Instituto de Apoio ao

Poder Público, pelo Sr. Bernard Johann, Organização e

Desenvolvimento, com a finalidade de tratativas referente a prestação

de serviços de consultoria jurídica,

Dia 25.02 - às 11:00 Fui recebido na DPM - Delegações de

PreFeituras Municipais, pelo Sr. Everson Carpes, Consultor Técnico com a

finalidade de assessoria técnica para a Câmara de Vereadores de

Carazinho.

Dia 25.02 - Por volta das 14:00 horas deixamos a capital do

Estado e nos dirigimos de volta a Carazinho.

Anexo comprovantes de despesas com alimentação e comprovantes

dos locais visitados.

Carazinho, 07 de março de 2016.

Vereador Eduardo Assis - PSD

e-mail: vereadoreduardo@camaracrz.rs.gov.br (54)91696298 Ramal219
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54)3330.2322

Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP:99500-00- Carazinho - RS -

mailto:vereadoreduardo@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br


cAMARA MUNICIPAl DE
VEREADORESOECA~NHO

Oficio

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Eduardo Assis
Vereador - PSD

Excelentíssimo Sr.
Gerson Bunnann
Secretário de Estado de Obras, Saneamento e Habitação.

Prezados Senhor

Venho através desta, solicitar que seja estudado a disponibilidade de
empréstimo de maquinário para obras ao Município de Carazinho.

Estamos com severas dificuldades neste setor, tanto na área urbana
quanto no interior de nossos Município, com esse intuito que venho a presença de V.Sa.
para solicitar tal pleito.

Em caso positivo, necessitamos de motoniveladora, retroescavadeira,
pois a demanda é muito grande e o que temos de propriedade municipal não atende as
solicitações e nesse momento de início de safra necessitamos dar o mínimo de
condições para nossos agricultores transportarem sua safra, que é o que de mais
importante e gerador de impostos em nossa região.

Certo de sua costumeira atenção, despeço-me com protestos de estima e
consideração e fico no aguardo de uma resposta positiva a esta solicitação.

Carazinho - RS, 23 de fevereiro de 2016.

li. ,IPAI. DE CAAAZlNHo
Vereador Eduan:fo A5s1s • PSD
Av. Flores da ClJnha. 799
99500..000 - CarazinholRS

\

e-mail: vereadoreduardo@camaracrz.rs.gov.br (54) 9169 6298 Ramal219
Av. Flores da Cunha, 799 • Cx. Postal 440 • Fone/Fax (54) 3330.2322
Site: www.camaracrz.rs.gov.br. CEP: 99500-00 • Carazinho - RS

mailto:vereadoreduardo@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br.


DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins que o Senhor Eduardo Assis, Vereador de
Carazinho, portador do RG de n° 1071555427, esteve nesta empresa, em
audiência com o Sr. Diogo paz Bier, Diretor de Inovação e Sustentabilidade
para tratar de assuntos relevantes para o Município. /

Porto Alegre, 23 de fevereiro de 2016. !

/

~ oOo.-JlL ~,\~,
'~aela VitóriaTomasi,.

Secretária da Diretoria de Participações e Inovação

I
--l



. , ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GOVERNADORIA DO ESTADO

CASA CIVIL

DECLARAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o Vereador do Município de

Carazinho/RS, Senhor Eduardo Assis, esteve em audiência, nesta dala, no

Gabinete da Casa Civil.

Porto Alegre, em 24 de Fevereiro de 2016.

,

fc;./~/VMü-ut6tév'
Cri~t!áneZinelle Ferreira Lohmann

<eÍlefede Gabinete da Casa Civil.

c'" ~ ..•.. "0",""'0
.' . .,.~, .FSD"~Tea~x .•alto14z;:>.5

A,' F' ~ da Cunlla, 199•.. _.~~ . IRS
99500.000 - caraZll1t1O



JiDlI
Jt@i
Desde 1966

DELEGAÇÕES DE PREFEITURAS MUNICIPAIS
Somar experiências para dividir conhecimentos

DECLARAÇÃO - N° 195

Declaramos, para os devidos fins, que Eduardo Assis, RG 1071555427, do Câmara Municipal de
Vereadores de Carazinho, esteve presente na sede desta Delegações de Prefeituras Municipais-
DPM, na Manhã do dia 25 de Fevereiro de 2016 c foi atendido(a) por E",crson Carpes consultor(a)
da Área de Comercial/Contratos.

PortoAlegr9 ••re ode2016.

'.

Co "ultar Técnico
l

www.dpm.rs.com.br

'". ","'~"'-,"
"'~•.~~dor~.ua JAss!s.f'SD

Av. Fio ,'~' ":unha, 799
>l9500-000 - CardZinholRS

Av Pernambuco, 1001 BalrlO Navegantes Fone (51)30273400 Fax (51) 3027 3401 30273402
Porto AlegrelRS CEP 90240 004 emall dpm rs@dprnrscombr faleconosco@dpm.rs com br

http://www.dpm.rs.com.br


GOVERNO DO ESTADO
RIO GRANDE DOSUL

Secn=tllrilt de Mltderninç:ia
AdminiatrãtWa B dos RSCurBOBHIlDlilIIOS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DO PATRIMÓNIO 00 ESTADO

Dttlaraciiu

Atestamos para os dcvidosflns que o Vereador Sr. Eduardo Assis, portador do

CPf: 993584840-04, cstew neste Dep,ntamento de PatrimôIlio~_nadata de hoje, para tratar de

assuntos relacionados ao seu M~c.ípjo.

Potio Alegre, 24 fevereiro 2016.

(L, . . ti 1.1',-J. ,•.. " " , •. '.~,"., , ",.,'IA .-.--1.. ,"Cr'
Rosemeri Ritt
Administradora

DcpannmCJlto de Mmlnf5trnçOO d" P1l1rim(lni" d<) Estado,



Av.SenoSalgadoFiJho.201 - si 201 I.CentroI PortoAlegre/RS
.CEP90010-221 1(51)30155809 e (55)99125809

www.iniegis:com:br '[ inlegis@inlegil'~ç'orp..br"

ATESTADODECO,,!SUlTA TÉCNICA

. OINlEGIS - Instituto de Apoio ao Poder Público, inscrito no

CNPJ .o' 08.117.028/0001-15, ATESTApara os devidostins ..q~e o

Vereador ' Anselmo Britzke vereador, Estevão De loreno.

vereador e Eduardo Assis vereador, da Câmara Municipal. de

Corazinho, E~tado do Rio Grande do: Sul, esteve em nossa .sede

no aia 25/02/2016, ás-9:00 para solicitar orçamento de

prestação de setviço de consult-oria jurídiça e demais assuntos,
, ",

no Auditório do Hotel DAN INN Salgado Filho,'201, CENTROPorto

Alegre - RS.

E;por ser expressão do vérdode, assino o presente.

Porto Alegre-RS: em 25 de fev ira de 2016

.~.

Se ord Johonn
Organização Dese

inle is@in i .com:br

._~ I

http://www.iniegis:com:br
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NFS-e - NOTA FISCAL DE SERViÇOS ELETRÔNICA

• .;NP:2016/486 Emitida em:

26/0212016 "09""'5
iCompetência:
,26/02/2016

ICódigo de Verificação:

j7fbOC597
HOTEL DAN INN P A LTDA
CPF/CNPJ: 14.404.639/0001-47 Inscrição Municipal: 54237920
AV SENADORSALGADO FILHO, 201, AP/SL 5, CENTRO HISTORICO - Cep: 90010-221
Porto Alegre RS
Telefone: (51)3ZZ7-6088 [maU: fínanceiro@daninnportoalegre.com.br

--- -- -~ .._------
Inscrição Municipal: Não informado

RS
Emait: Não Informado

T~madordo(s) Serviç.?J~t
CPF/CNPJ: 993.584.840-04
EDUARDO ASSIS
RUA MONTEIRO LOSATO, 460, CENTRO. Cep: 99500-000
Carazinho
Telefone: Não informado

Discriminação do(s) Serviço(s)
DESPESAS COM DIARIAS --~~~-------------------------------

23/02 A 2Sl01lZ01b

Código de Tributação Municipal:
90100100 I Hospedagem em hotel. pousada, pensão, albergue, hospedaria, camping e congêneres

Subitem lista de Serviços lC 116103/ Descrição:
9.01 I Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart. hotéis, hotéis residência, residence-
service, suíte service, hotelaria marítima, motéis, pensões e congêneres; ocupação por temporada com fornecimento de serviço
(o valor da alimentação e gorjeta, quando incluido no preco da diária, fica sujeito ao imposto sobre serviços).

Cod/Municipio da incidência do ISSQN: Natureza da Operação:
4314902 I Porto Alegre Tributação no município

(.) Descontos:
- - - -.. -_.
(-) Retenções Federais:

(-) ISS Retido na Fonte:

Valor líquido:

Valor d?s_~~!,,:iços~ R_$_150,OO

R$ 0,00
R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 150,00

Valor dos serviços:

(-) Deduções:

(-) Desconto Incondicionado:
___ o_o • ~ __

(,,) Base de Cálculo:

(xl Aliquota:

(,,)Valor do ISS:

R$ 150,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 150,00

5%

R$ 7,50

~ PrefeItura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda
Rua SIqueira Campos, 1300 - 4" andar - BairrO Cenlro Hlstónco - CEPo90 010-907 - Porto Alegre RS

.,

0 Tel 156 (opção 4) ou (51 J 3289-0140 (chamadas de outras cldades)
Emal! nfse@smf prefpoa com br

----- - - ---------
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ECF,OOI
23/02/2016

Assinatura' _
Vai Aprox Tríb R$ 12,30 (30,75\) Fonte:IBPT---ÓãrõhaFrahe~ôrk-:.Rensage~-Nâô-Prõ9rãmãaã----

Oaru~aFrame~ork - Mensagen Não Programada
izã"4ÕtÁs-i3ÀB6-titõiõ-É4-7ÀSi3Á-Fi54Õ-i328S.zzã
DRRUMA AUTOMRÇM MACIi 1
ECF-IF UERSM,01.00,OO
JJJJJJJJJAJJBHABHI
FAB,DR0813BR000000382381

---------

IH£LIER ~ DE MASSAS IlESillUMNTE LTDll

~ml£R~[ !ASS~~
_~!lO il;~CHUftO, 1482-CENIRO PORTO ~LE6RE.RS

OiPJ: ,; m.455/DDOl-49 IE: 095i2410098-----.-'-cc-C7---",--,,-,------ _
23/il2f2!)lô 15:5e'~~ CCF;Ofi1369 COll:O~04'1r0,\-

CUPOM FISCAL ~> ••••

IiE~ CóDlSfI ~ESCRmO \K,~~L.
010. U!l. UL UIIIJ Rs sr lAr Ul ITE" Rr•.•.,1
----------- ~-1':~~
1 501 MSSA lu~ X 39,00 Ta 139,00ç
TOTAL R$ 39~OO
Oinhairo 39,00
Ta~07 ,20%
ICMSa ser recolhido conf. L[123/2006
VIr Trib aprox: RS14.46 37.06% fonte IBPT

'(1" -----
-:: -

..~

"111111111111 IIIIIIIIIIIIIJ 111111111;1 11'1 11;1:lIlIlIilllll 11:1111111111111111111111
1I1111111111;llllliIllllI'lllIlllIlI UIIII 11111111111111111I1

da5ôj d6 q6 fn Lb Oj jj 5a qO tê dh Ba 4p ge ij BB ~7ehh
EPSotJ I~-r61 FBIII
ECHF UERS~O:01.00.04 ECf:OOl LJ:001
PPPPPPPppx:12021hl 23/021201615:58:13
fl1B:EPaB131000fJllOOO44571 EP



4 ,1111::
23, 50
23 ','.Oi r,he, ,-o

RUil nUHllrtTl: "KORADAS GRIll
CUNSIANIINO BíIlUASSü

RUII I)US IltIlIlill[lAS. 1%~ SllllL 10.111
tflllRHlI CUllHU PIJIlIO 1111-1;11[ AS

CNI'.I, li. _16 I !l4?/1I11111- 'I;' li: U961280 14 3
~4Jil2l?il16 \\-II1,lli ccF,oaLflS9 coo:oB5661

CUPUM FTSCAL
lfLW I;<)IIIUU OfSCAICi\O
1,)10 UH VI ON]I! H$I SI 1111 VI IIEMI li;)
DoI o[lIlonnnnnilill B!lFFFJ l.V

1.1Il11JUH" 1'J,~jll!lla 11
UU2 U1JllllllljflOílllU:i I(rrRi

1 ,II1J1JIIN" .\ . 111111 li
TotAl.. R$

I

I

I

103= ] 2Ul;
VaI AI,rD~ frdJlilos RI 1,5tlln,Ó4Y.lFllnle-JBPJ

OBIlIi:OI)O
I

VlH 11- SLHI'llf
LlUIN VIl,'/] _ , ,
J.I&yi--k>~hSYYh!!tb!l& iil!~9/,.//.SK". ,tt:Ú&Il-K~_ >,

ti GIN 1)(1 ECr-I'UV ~~.f~~"",_o'

Vf,1l5ÁU,'ll 1111(jl rei 11113I J IHIIJI 01'111I"~r'1J1 "'>1,f:,,~,
JliiAI11liHl(lAurl1IJMUS11 ~1i/1l"12UIL 11 nl~~"."
fIlB,fl.UJIDnOOOllllllUUllH428

BRECHA CAFETERIA E COMOE ALIMENTOS LTOA
RUA OOS ANORAOAS, 1001 - CEP,90020-007
FONE, {5113062. 80,8 - PORTO ALEGRE - RS

CNPJ,03.796.378/0001-31
IE:096/2813095 "

!~r6~1~~g-1;,~,T5"--crr,r9~g4ir----CIll,lli~lJ,~
CUPOM F I SCAL .~" 1."S

[lEH COD[," OESCH[CIO OIO.UH.VL UN[I' HS] Sl Yl If/u' . ".Ofl-nnOlrTT!alnOo~rnr---c- ------ . ,;~" ..•. __...
0021 rm DPCIOH~l SERV, 1 FI O.12~,<il.l'<1'
TOTAL R$ ---------Tg:r-
OlMeiro la, rJÜ
TROCO R$ 2,08Trib aprox R$Ot28 Federal~R$1,22 EstadualFonte: IBPT/FE OHERCIO (R~)ca7gj3
Hesa:P 07 c: 1
Venda Fác; 1 - 11'"'1,1, autQ,matiõS..e]istemas. com. br
JTi"LJU- b'+1iJ!fH!-IfGsw!IVD,5HOJIHIf lIJf4HÃOÃ''([
BEMATECH HP-2100 TH FI ECF-IF
VERSiO,OL01.01 ECF,OOl LJ,OOOI
QQQQQQQQQEWEQUQIYQ24/02/2016 15,29,17
FAll:BE051375610000187184 BR

",~ ;



B'

R.ESTAUR.ANTE~
HOSINHA Ji. .'

ROSA DOS SANTOS RESTAURANTE LTDA
ESTRADA aR 386, 511'1KM 373 PAVERAMA. RS

CEP:9S8I>S-DDO FONE:(S1) 3761-1151

CNPJ:08. 215. 2fNOOlli-05

!~lo~%-~~~Q.i{~IT.ÕW'(tE"~ T>l6"" 'ãID,m492CUPOM FISCAL
ITEH CdOfSD OESCRIcao O!O.UH,Vl UNIr( A$' SI \'L ITEM( RS'
nõana-oõanõlOIHlllmnO!'n - - - - - -"- - - - - - TnO"'
TOTALRI ---------f8:5~:
Dinheir'o fl~ 50,' ,"
T1-0lT07,OO:t '-, 'adOT~
M[,-5: 888COS2f48070'804BBC729EADS25AD4 >J~.;'1"';0\".-. '.
C[~SUHIDOR f[liAL •• ~., ..

Paverama RS
Vend: Vendedor"

Tt-ib Aprox R$: 11,77Federa I 3,14 fst"dúill
F(lnte: IBPT/FfCOMmUO 50i7eW
ÀTC6Iõ J4- JO,<I'tr.tV-;lVNiCóli5-6tR2ttJr CRG8M:'G'2G,r
BEMATECH~1P-4(;OO HI FI ECF-IF
VERSÃO:01.00.(:2 ECF:002 LJ;OOOl
QGQQQQQOW1JOOIE\HPU?5/02/2015 14' 27; i iVF{~:BE0909101rJO010íJ17447
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li CAMARA MUNiCIPAL DE CARAZINHO
ORDEM DE PAGAMENTO N°: 319347Av Flores da Cunha

CARAZINHO DATA DE EMISSÃO: 19/021201654-33302322-" 89.965.222/0001-52
Dadas do CrOOo~

Órgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N" Credor :114364 CPF : 00573098093
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome : ESTEVAO DE LORENO
Função : 01 - LEGISLATIVA Endereço : R QUINZE DE NOVEMBRO
Proj/Atlv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL Munlciplo : CARAZINHo-RS CEP:
Dotação : 01.01.01.031.0001.2005.3339014000000,0001 BancolAg.lConla
Elemento : 3.3.9.0.14.00.00.00 Telefone 54 F••

OlARIAS - PESSOAL CIVIL
Recurso 1 - LIVRE I Empenho fi' I , valer do Empenho

I
Processo 86/2016 1.040,63

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCAlÇÃO VALOR ANULADO PAGO .,,""3339014140000 OlARIAS NO PAIS 1.040,63 0,00 0,00 1.040.63ReI. Nota Fiscal n": OlARIA, de 19/0212016 , ,040,63 0,00 0,00 1.040,63

TOTAL DA ORDEM 1.040,63
SALDO ANTERIOR 1,040,63

OUTRAS OROENS O,""
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÓES:

VLR. REF, PAGTO, DUAS OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA PARTICIPAR EM AUDIENCIAS,IGAM, DPM, SOLLO, INLEGISL E NO TRIBUNAL DE

CONTAS, E BADESUL NOS DIAS 23 A 25102, PREVISAO SAlDA DIA 23102 8H E RETORNO 25/02 17:30H, CFE. SOLlCITAÇÂO E DEMAIS
COMPROVANTES ANEXOS

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 ÚQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 1.040,63

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA

'MéT~r9
~

11 FEV 1816 bJ,-, fL. 11 FEV lD16
CHEQUEN' ~"

J •• u ~" , , r-r~'BANCON'

A->nWY
COCUME

J/'wM1
Prnsiclenle Legislativo

:::~ Anselmo 8ritzke

~~ ,lo", AGENTE FINANCEIRO

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOITOTAL EMPENHADOR' R,
EM ---'---'--- EM ___ '___ ,___

CREDOR CREOOR

-... _,...",,,,,,,''o

j



li CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO NOTA DE EMPENHO N°: 000086Av Flores da Cunha, 799
DATA DE EMISSÃO:CARAZlNHO 19/0212016

S4-33302322
TIPO: ORDINÁRIO

89965.22210001_52
6rgao ; 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Dados do Cred<>to

N° Credor :114364 CPF : 005.730.980193Unidade . 01 - CAMARA MUNICIPAL
Nome : ESTEVAD DE LORENO

Função : 01 - LEGISLATIVA Endereço : R QUINZE DE NOVEMBRO, 846
Subfunçílo: 031 • ACAO LEGISLATIVA Munlciplo : CARAZ1NHO-RS CEP ; 99500000
Programa : 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA Telefone ". F"
ProjlAtlv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.3.9.0.14.00.00.00 PROCESSO DE COMPRA N" 000000 $EQ. DO EMPENHO N' 405151

OlARIAS - PESSOAL CIVIL
Recurso 1 - LIVRE AUTORIZAÇÃO N° 281195 PROC. ADMIN (PA):

I
Valor Orçado 100,000,00 II

SBl<loAA!etior 74.796,85 IRedu;l:ldo : 4600
Llcltaçlio

Modalidade de Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO I Valor EJrPllrtlado 1.040,63 I1
S8!OOAlIJai 73.756,22 ICaracterlstlca Peculiar . 000 - NÃo SE APLICA

aUANT MATERIAL ou SERViÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.14.14.00.00 - OlARIAS NO PAIS

" OlARIAS 416,252 1.(140,63
(VLR REF. PAGTO. DUAS OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA PARTICIPAR EM AUDIENCIAS,
IGAM. DPM, SOLLO. INLEGISL E NO TRIBUNAL DE CONTAS. E BADESUL NOS DIAS 23 A 251(l2,PREVISAO SAlDA
DIA 231028H E RETORNO 25/02 17:30H. CFE, SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS)

RESUMO. VLR. REF, PAGTO. DUAS OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA PARTICIPAR EM

AUDIENCIAS.1GAM, DPM. SOLLO. INLEGISL E NO TRIBUNAL DE CONTAS. E BADESUL NOS DIAS 23 A 25/02. PREVISAO
SAlDA DIA 231028H E RETORNO 25/0217:30H. CFE, SOLICITAÇÃO E DEMAIS. COMPROVANTES ANEXOS,

OESTINO: TOTAL 1,040.63

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA

E~~ECONF~OO

(V,. ~ ~ CHEQUE N' ""
"" , ,

Cor1la<:lor 8J\NCO N"

A- /-.,j) ~

DOCUMENTO N'

/
,

Preslcleme Leglsle!lvo

-"\- A_Imo Brilzke

,
( CdeExp "SIOnGabrel AGENTE FINANCEIRO

RECIBO

RECEBI(EMOS) 00 MUNIClplO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA. REFERENTE À:
( ) PARTE 00 VALOR EMPENHADO I ) SALDOfTOTAL EMPENHADO

"' <.
EM ---'---'--- EM ---'---'---

""00< CREDOR

&l!Issor; IUfIOOZaD/lla. lM:121201B Hora 12.00,00 ,.~



30
horas

Banco Itaú - Comprovante de Pagamento
TED C - outra titularidade

Identificação no extrato: SISPAG FORNECEDORES
Dados da conta debitada:

Dados da TE O:

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Agência: 9209 Conta corrente: 10809.2

Nome do favorecido: ESTEVAO DE LORENO

CPF/CNPJ: 00000573098093

Número do banco, nome e ISPB: 041 - BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE O -ISPB 92702067

Agencia: 0518 AU BORGUETTI

Conla corrente: 3500134006

Valor da TED: R$ 1.040,63

Finalidade: CREDITO EM CONTA CORRENTE

Informações fornecidas pelo pagador:

Controle: 999720106000033

TED solicitada em 2210212016 às 15:57:24 via Sispag.

Autenticação:

COC66 377 BC1A62FC2C3B5AA44ED1 De 8665320 F66

Dúvidas, $llgesmes e redamaÇÕl!s: na sua agência. Se prefelir, ligue pala o SAC ltau: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h} ou acesse o Fale Conosco no www.ilau.com.br.
Se não fICa' satisfeito com a solução apresentada. ligue para a Ouvidoria Corporativa lIau: 0800 570 0011 (em dias uleis. das 9h às 18h) ou Caixa Postal 67600. CEP
03162-971. Deficientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (lodos os dias, 24h).

http://www.ilau.com.br.


c.lMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE CARAZINHO

OF.001/2016

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Estevão De Loreno
Vereador - PP

Carazinho, 19 de F ""Fek<hie-~16h'ld
Protocolo N!! 3::,)
Hora: O 3~

Prezado Senhor Presidente:

I 1 FEV 1016

Resp.: JuÀJb
ASS.: __ S.M< KVti1

Ao cumprimentá-lo o que faço com elevada estima e apreço, sirvo-me deste
para solicitar a Vossa Senhoria liberação de 2,5 (duas diárias e meia), para a
viagem a Porto Alegre no dia 23 a 25 de fevereiro de 2016.

Com visitas pré agendadas:

DPM - Delegações de Prefeituras Municipais:

INSTITUTO sono:
INLEG1S- INLEGIS - Instituto de Apoio ao Poder Público:

- Levantamento de custos para a realização de futuros contratos de

assessoria para a Câmara.

IGAM- Instituto Gamma de Assessoria a Órgãos Públicos:

-Tratar da renovação ou não renovação do contrato de assessoria da Câmara

de Vereadores de Carazinho.

TRIBUNAL DE CONTAS:

- Selo do Site de transparência.

BADESUL:

- Financiamentos para a iluminação pública do município de Carazinho.

Sendo o que se apresentava para o presente, reitero meus protestos de

elevada estima e distinta consideração.

Saída prevista: 23/02/2016 - Terça às 08:00 horas

Retorno previsto: 25/02/2016 Quinta - às 17:30horas

Atenciosamente

R'OO

e-mai!: vereadordeloreno@camaracrz.rs.gov.br (54) 9632 3196 Ramal 220
Av. Flores da Cunha, 799 • Cx. Postal 440 • Fone/Fax (54) 3330.2322
Site: www.camaracrz.rs.gov.br • CEPo99500-00 - Carazinho • RS----------------1--

-~

mailto:vereadordeloreno@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br
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<:AMARA MUNICIPAL DE
VERfADORES DE CARAZINHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Estevão De Loreno

~~$
EstevãoDeLoreno~

IXMO. SR.
ANSELMO BRITZKE
PRESIDENTE CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
NESTA

e-mai!: vereadordeloreno@camaracrz.rs.gov.br (54) 9632 3196 Ramal 220
Av. Flores da Cunha, 799 • Cx. Postal 440 • Fone/Fax (54) 3330.2322

Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEPo99500,{)0 • Carazinho • RS

mailto:vereadordeloreno@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br


-
cAMARA MUNrOPAL DE

VEREADORES DE CARAZlNHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Estevão De Loreno
Vereador - PP

RELATÓRIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE

DIAS 23/02 a 25 de Fevereiro de 2016.

Senhor Presidente venho por meio desta relatar sobre viagem onde me
dirigi à cidade de Porto Alegre- RS, conforme Ofício de protocolo de N°
13978, para participar das autarquias:

DPM - Delegações de Prefeituras Municipais:

Reunião com o Sr. Everton Carpes, consultor da Área de Comercial/

Contratos.

INLEGIS- INLEGIS - Instituto de Apoio ao Poder Púbiico:

- Tivemos uma reunião para a realização de levantamento de custos para

futuros contratos de assessoria para a Câmara.

IGAM- Instituta Gamma de Assessoria a Órgãos Púbiicos:

-Tratamos de suposta renovação ou não renovação do contrato de

assessoria da Câmara de Vereadores de Ccrazinho.

TRIBUNAL DE CONTAS:

- Selo do Site de transparência.

BADESUL:

Protocolo N2 J4 J 31
Hor", 15. õJ

e-mail: vereadordeloreno@camaracrz.rs.gov.br (54) 9632 3196 Ramal 220
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.2322

Site: www.camaracrz.rs.gov.br • CEP: 99500-00 - Carazinho - RS----------------r---

mailto:vereadordeloreno@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br


-
(AMARA MUNIOPAL DE

VEREADORES DE CARAZlNHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Estevão De Loreno
Vereador - PP

Audiência com o Sr. Diogo Paz Bier, Diretor Financeiro para tratar de

financiamentos para a iluminação pública do município de Carazinho.

Sendo o que se apresentava para o presente, reitero meus protestos de

elevada estima e distinta consideração.

SAÍDA: 23/02/2016- Saída as 08:00 haras.

RETORNO: 25/02/2016 - Retorno às 17'30 horas.

Sem mais para o momento, damos por encerrado o presente Relatório de

Viagem.

e-mail: vereadordeloreno@camaracrz.rs.gov.br (54) 9632 3196 Ramal 220
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.2322
Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-00 - Carazinho - RS

mailto:vereadordeloreno@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br


Sistema de Recepção de Visitante - Atestado de visita Page 1 of]

Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do
Sul

Atestado de visita

Atesto, para os devidos fins, que ESTEVAO DE LORENO, procedente doCa) CM DE
CARAZINHO, esteve neste Tribunal de Contas na(s) oportunidade(s) abaixo relacionada(s):

I. Em 24 de fevereiro de 2016, tendo como destino(s) o(s) setor(es)/local(is) SETOR DE
ATENDIMENTO PROCESSUAL, sua visita tendo sido autorizada por CAROLINA
HELENA VIEIRA GRASSJ e tendo permanecido nas dependências deste Tribunal das 15:00
às 15:22.

PAULO CESAR COELHO PONTES
Supervisor dos Serviços Administrativos

Atestado emitido em 24/02/2016, às 15:22, pela recepcionista PATRICiA DOS SANTOS CRUZ

http://intranet.tce.rs.gov.br/aplicprodlADM.PK _ADM _RV.PRC _ADM _RV_EMITE _'" 24/02/2016

http://intranet.tce.rs.gov.br/aplicprodlADM.PK


INSTITUTO GAMMA
DE ASSESSORIA A
ORGÃOS PÚBLICOS

78

Declaração

Declaramos que o Sr. Anselmo Britzke e o Sr. Estevão de Loreno da

Câmara Municipal de Carazinho, estiveram presentes no dia de hoje na

parte da manhã a partir das 10h e 30min em reunião com o Sócio e diretor

do IGAM. André Leandro Barbi de Souza.

Porto Alegre. 24 de fevereiro de 2016.

r

~l,oL%
Administrativo IGAM

Rua dos Andradas, 1560 - 18. andar - Centro - Porto Alegre - RS - CEP 90026-900
Fone: 51 3211-1527 - Fa~: 51 3226.4808 - E-mail: igam@igam.com.brSile:wWw.igam.com.br

mailto:igam@igam.com.brSile:wWw.igam.com.br


.Av. SenoSalgadó Filho. 201- ,1201 I Centro I Porto Alegre/RS
CEP 90.010-221 I (51) 3015.5809 e (55) 9912 5809

www.inlegi~.com.brlinlegis@inlegis.com:br

. ATESTADO DE CONSULTA TÉCNICA

o INLEGIS- Instituto de Apoi.o ao Poder Públic.o. inscrito no

CNPJ n°.OB.II Z.02B/0001-15. ATESTA para os devidos fins. que o. .
Vereador Anselmo Britzke vereador. Estevão. De Loreno

vereador e Eduardo Assis vereador. da Câmara Municipal de'. .
Carazinho, E~tado do Rio Grande do Sul. esteve em nossa sede

no dia 25/0212016, ás 9:00 para solicitar orçamento de ..
prestação de serviço de consultoria jurídica e demaisassunjos,

no Auditório do Hotel DAN INN Saigado Filho, 201. CENTROPorto. - .'

Alegié - RS,

E, por ser expressão da verdade, assino'o presente.

Pórto Alegre-RS:em 25 de tev ira de 2016

Se ard Johann
Organização Dese

inle is@in i ,com,br



•.
DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins que o Senhor Estevão de Loreno, Vereador de
Carazinho, portador do RG de n° 4084748252, esteve nesta empresa, em
audiência com o Sr. Diogo paz Bier, Diretor de Inovação e Sustentabilidade, e
com, o Sr. Kalil Sehbe Neto, Diretor Financeiro, para tratar de assuntos
relevantes para o Município.

Porto Alegre, 23 de fevereiro de 2016.

i?1e.e ('-- \J T~
Rafae1a Vitória Tomasi,

Secretária da Diretoria de Participações e Inovação



}i!ilI
Jt@(
Desde 1966

DELEGAÇÕES DE PREFEITURAS MUNICIPAIS
Somar experiências para dividir conhecimentos

DECLARAÇÃO - N° 196

Declaramos, para os devidos fins, que Estcvao de Loreno, RG 4084748252, do Câmara Municipal
de Vereadores de Carazinho, esteve presente na sede desta Delegações de Prefeituras Municipais-
DPM, na Manhã do dia 25 de Fevereiro de 20.16e foi atcndido(a) por Everson Carpes consultor(a)
da Área de CornerciaUContratos.

"

Co ultor Técnico

bd I

Av Pernambuco, 1001 Bairro Navegantes Fone 151130273400 Fax (511302.7 3401 30273402
Porto AlegrelRS CEP 90240 004 e-mail dpm-rs@dpmI5com br faleconosco@dpm rs com br



Código de Verificação:
17cf98b8

Competência:

26/02/201626/02/2016 "09,34'"
Emitida em:

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERViÇOS ELETRÔNICA

W:2016/485
HOTEL DAN INN P A LTDA
CPF/CNPJ: 14.404.639/0001.47 Inscrição Municipal: 54237920
AV SENADOR SALGADO FILHO, 201, AP/SL 5, CENTRO HJSTORICO _ Cep: 90010-221
Porto Alegre RS
Telefone: (51)3227-6088 [maU: financeiro@daninnportoalegre.com.br

Tomador do(s) Serv~iç~o~(~s)~_~
CPF/CNPJ: 005.730.980.93
ESTEVÃO DE LORENO
RUA xv DE NOVEMBRO, 846, CENTRO - Cep: 99500-000
(arazinho
Telefone: Não informado

Discriminação do(s) Serviço(s)_ .. _
DESPESAS COM DIt..RIAS --

Inscrição Municipal: Não Informado

RS
EmaU: Não informado

23/02 A 25/0212016

Código de Tributação Municipal:
90100100 I Hospedagem em hotel, pousada, pensão, albergue, hospedaria, camping e congêneres
Subitem lista de Serviços lC 116/03 / Descrição:
9.01 I Hospedagem de qualquer natUl-ezaem hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residência, residence-
service, suite service, hotelaria marítima, motéis, pensões e congêneres; ocupação por temporada com fornecimento de serviço
(o valor da alimentaçâo e gorjeta, quando incluído no preço da diaria, fica sujeito ao imposto sobre serviços).
Cod/Munidpio da incidenda do ISSQN: Natureza da Operação:
4314902 I Porto Alegre Tributaçâo no município

Valor dos serviços: R$ 150,00 Valor dos serviços: R$ 150,00--~. --.-
(-) Descontos; R$0,00 (.) Deduções: R$ 0,00
(-) Retenções Federais: R$ 0,00 (- J Desconto Incondicionado: R$ 0,00
(-} ISSRetido na Fonte; R$ 0,00 (=) Base de Cálculo: R$ 150,00
Valor Líquido: R$ 150,00 (xf Alíquota: 5%

(=)Valor do ISS; R$ 7,50
~, Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda
- __~FRuaSiqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histórico - CEP:90.010-907 . Porto Alegre RS.
•• Tel: 156 (opçâo 4) ou (51) 3289.0140 (chamadas de outras cidades)
., Emaíl: nfse@smf.prefpoa.com.br

mailto:financeiro@daninnportoalegre.com.br
mailto:nfse@smf.prefpoa.com.br


RESTAU.RAl'fTE~,
HOSINffA ...

ROSA DOS SAN10S RESTAURANTE LTOA
ESTRADA aR 386, SIN KM 373 PAVERAMA - RS

CEP:95BG5-OOU FONE:(51) 3761-1151

Tl-ib Aprox R$: 1132 Federal 5.35 Estadual
Fünte: IBPijFWIMER :10 50í7&\I
!liG6NHSO-~Nill:I'êP1j-TlRTlio~nGF:'EcsC1 J~!Q;B r,1j
BfMATECH MP-4(:OO Til FI ECF- IF
VERSAO:01.00.C12 ECF:002 LJ:OOOl
QOQOOQDOl/liOOlf:\iUTU;'5/02/2016 14:30:3SV
FAB:BE090910100010017447

%m~
RESTAURANTE E PIZZARIA

FORNÃO LTDA.
Av. Protásio Alves, 1875 - B. Petrópolis
CEP 90460-002 - Porto Alegre - RS

Fone: (51) 3331.1689

RESTAURAN"Il: E PIZZARIA CNPJ N290.247.339/0001_80
Inser. Estadual N209612019011

NOTA FISCAL DE VENDA l'VlJ\BRANCA
2' VlAJORNAL - .

AOCONSUMIDOR-Sérl~o-1 3"VIAAMAAELA M n36589
Data da Emissão, a~-I.b
Nome, (;::::d..-: \J 0.0 de ,k»'Q,no
End.:
Cuan!. DiscrimInação das Mercadorias Unitário TOTAL

~ Refeições J .j. ':lO
Refrigerante \

Cuwjw

Clwpp

S~

Aperitivos

nnh03

Sobremesas

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL TOTALR$ 4/,'1-t
EVOGRAF Impressos UtIa .• O. leooor, 72 .Fone. 33302468 -POAIRS - CNPJ 91B4f).55lWOO1--81
I.E. 096109851&2 .10 TIs. 3x5O-NFVC Série 01. 036.251 à 036.750 --ooJ12.A10F NO 50003.166.410

1

RS
VendedorVend:

Paverama

CNPJ,08.215.2c9/0001-051,,298/0006'34'l5T027201~-~ ,ji),3fv- TcF jl;9Tgg-- - - -ãilH'l'95CUPOM FISCAL
rIEM CóDIGD DESC~lC~D ~m.UN.vL UHrTl"~j SI Vl ITEN\-" R$j
nlanwnmanU'[IlW~f1(lIm---- - ------, '".
TOTAL RI ---------3r.~~.
Dinheiro 31,50
Tl~01T07 OO~
M[I-5: 88àc08214807í1",S04BBC729EAD825A04
CONSUMIDOR FINAL

19.00:,
19.tJO

19.00

ELGIH VU 71
@!bRI!(OItk.p,1 9i -SU!f!> -w ••t> -R- !s. III~A2pd oS_Ri
E~Gl~ . FX7 ECf -POV ' .
VlIlSIlO;U1.lIIJ fJ1 ECF 002 lJ:OOU1 OPR.OperU1
CCCCCCCCCPCOCSUIlEP 24/02l2U16 13 11 22
FAli:np31000000UOOO{n419 ..!:::::,õ:;::'

REST. MANJERICRO
J A lllEnllU & elA LIDA

HUA, IUll fLORIIlNO PUXOIO. 185 Sl Dl fl 11
CENIRO .. PORTO f1l£GR[ - RS

CNPJ; IH .• 43. 639/00Dl .81 IE: U96/285U888
24/D21201! la; 11:18 EEt:022431 coo: 023660

CUPOM FISCAL
IIEM CÓ0100 O[SCRICliO
OTO UN VL.Utllf( R$J SI 1111 VL TrEM! 11$)uui 000000000002 BUfF[t Ré

1,DOOUH w 19,OU TOl 11
rolHL R$
Oinileiro
1U1~7 20~
V~l Aprow tr,bute. Ili 1.08(21 oR)font,,:IIfPT

U8RIGflDO
f

VOl r[ SfIlPR£



~ .",.""~
~ "" c.Joolol_

STACKE BAR E RESTAURAHTE lTDAESTRADA BR 385, S/H K~ 312 PICADA MAVCEP:95923-000 MARQUES DE SOUZA ~ RS
OiPJ, lO.638.B33!0l))l-36 1E, 451/00'J4299
Z3;ÕZiZÕi6-i3;~i;550-------ttF:Õi2557-tõâ;Ôi3457---. -------Ti ifitiM --F"YSCAC-_.--_"o. ---

m~.@JOO_~W'~~.QroJ"~UA..vtIJL8.tSLB!I_Y\- !JEtjR$
001 ~C ALI'[(1J l[».j rÕ7,zoi"4Õ:OOJ
TOTAL '.R$------- __o ------40-:00
Dlnh~iro 40,00MO:S;"SÃt8586ê4ÕÕÔàt849Õ9iRS38ãtÕ33833--------.
CONSUMIDORFINAL 999999

RSUend, CAIXA
ASSinatura,
VaI I1prox TrHi-iH-I2~jõ-rjõ~15%r-i'õiifê7 fãpT~-------Dãru~ãFrãme~ôrk.:-~ênsãgê~-Hâô-Prôgrã~àaâ----

Daru~aFra~e~ork - Mensage~ Não Progra~adaÕÕÀ-ZiBãã-ii£iÀ-7Õ4ÕÕi-47-[6éÕit-ÓZ5ZÀ-i~346-ÃÕE
DARUMA AUTOHAÇIm I1ACH 1
EeF-IF VERSí'íD:01.00.00 ECF,001 lj,OOOI
JJJJJJJJJAJJBKFBHI 23/02/201613:ZZ:0ZVFAB:DROB13BR00000038Z381 ~Sj~'

ATElIBI CIISA DE RASS!\S RESTllURAnE lIDA

~1fll!R~ !a~~
RUA RIACHUELO,1462-CHHRO PORTO ALEGRE-AS

CIIPJ: 72.255.466/0001-49 IE: 09612410098

23/0212016 15:56:01 CCF:061368 0l1l:U65ll46CUPOM FISCAL
rTEH CóOIGO lJESCRwm
gru. UII. UL um Rf ST lAr UL ITEH RS
I 501 "ASSA lun X 39,00 Ta I 39.00t

TOTAL R$ 39~OO
Dinheiro 39,00
Ta=07,20%
IeilS a ser recolhido conf. LC12312006
VIr Trib aprn~; RSH.46 37.06% fonte IBPi
1111111111111111111111111111111 IlII1 11 11111 11111111111111 1 11111111111 1111111111111111

flllllllfllllllllllll 111111111111 1111111111111111111111111111
cb5jh 98 5n h ch Oj jd 48 ~u 17 qf bp jc 7k ld 7a IIfr1h5
EPSON 111-T61 FBIII
ECHF lJERS~O:01.110.04 ECF:OOl LJ;OOl
PPPPPPPPPX: 120p2h~ 231021201615:58;01
FAII:EP081310000ll0fJG44571 8R



li CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
ORDEM DE PAGAMENTO N": 319541Av Flores da Cunha

CARAZINHO DATA DE EMISSÃO: 22/02/201654.33302322

89.965.222/0001-52
Dados do Credor:

Órgilo : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor : 117161 CPF . 95083871068
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome : GUSTAVO BERNARDO $IMON
Função : 01 - LEGISLATIVA Endereço ; RUA ALEXANDRE DA MOITA
ProJlAtlv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL Munlclplo . CARAZINHD-RS CEP:
Dotação ; 01.01.01.031.0001.2005,3339014000000.0001 Banc:oJAg./Conta
Elemento : 3.3.9.0.14.00.00.00 Telefone ,54 F"OlARIAS - PESSOAL CIVIL
Recurso 1 -LIVRE I <m,• .,~ II ValOl' ttJ Empemo

I
Processo 92/2016 1.040,63

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO OESCRlÇÀO VALOR ANULADO '"00 ""'"3339014140000 OlARIAS NO PAIS 1,040,63 0,00 0,00 1.(140.63
ReI. Nota Fis~ nO: OlARIA, de 22102/2016 1.D40,63 0,00 0,00 1.040,63

TOTAL DA ORDEM 1,040,63
SALDO ANTERIOR 1,040,63
OUTRAS ORDENS 0,00

VALOR RESTANTE 0.00

OBSERVAÇÕES:

VLR REF. PAGTO. DUAS OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE CONDUZINDO VEREADORES ANSELMO, EDUARDO ESTEVAO, NOS DIAS 23 E 25102,

PREVISAO SAlDA DIA 23102 9H E RETORNO 16H DIA 25102, CFE. SOLlCITAÇÂO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 000

TOTAL 0,00 LlQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 1.040,63

CONTA PAGUE.SE TESOURARIA
EMPENHg~::J Z 1 FEV Z016( 11 FEV 1016 Wr.fu-Ct£QI£ N" DArA

DATA , , 1-tn. ,<..-- """"" v
~OO~

~~ ~

DOCUMENTv N'

/ Presidente Legi,"a~vo

\ ""salmo BrilzJ<e 1£W.
<

" , ""~. AGENTEFINANCEIRO

RECIBO

RECEBI{EMOS) DO MUN!C1PI0 DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA. REFERENTE Á:
( ) PARTE 00 VALOR EMPENHADO ( )SALDOrrOTALEMPENHADOR' R'EM ---'---'--- EM ---'---'---

CREDOR CREOOR



li' CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
NOTA DE EMPENHO W: 000092A~ Flores da Cunha, 799

CARAZINHO DATA DE EMiSSÃO: 22/02/2016
54-33302322

TIPO: ORDINÁRIO
89.965.222/0001_52

Órgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DadoscioCredor.
Unldado : 01 - CAMARA MUNICIPAL N° Credor :117161 CPF : 950,838.710f68

No~ : GUSTAVO BERNARDO SIMONFunção : 01 - LEGISLATIVA
Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTTA, 156Sublunçio: 031 - ACAO lEGISLATIVA Munieiplo : CARAZINHO-RS CEP : 99500000Programa 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA Telefone ,54 F"ProjlAtiv . 2005 - MANUTENÇAO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL

Rubrica : 3.3.3.9.0.14.00,00.00
PROCESSO DE COMPRA N" 000000 SEQ. DO EMPENHO N' 405284OlARIAS - PESSOAL CIVIL

Recurso : 1 -LIVRE AUTORIZAÇÃO N" 281320 PROC. ADMIN (PA)'

I
ValorOrçado 100.000,00 II saldo AotElOi<>r

72.715,59 IReduzIdo . 4600
L.lcltaç.lio

MOdalidade de Licltaç.lio: DISPENSA DE LICITAÇÃO I Valor Empenhado 1.040,63 II Saldo Alual 71.674.96 ICaracterlstlca Peculiar : 000 - NÃO SE APLICA

aUANT MATERIAL ou SERViÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.14.14.00.00 - OlARIAS NO PAIS

" OlARIAS
416,252 1,040,63

(VlR. REF. PAGTO. DUAS OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE CONDUZINDO VEREADORES
ANSELMO, EDUARDO ESTEVAO, NOS OIAS 23 E 25/02. PREVISAO SAlDA DIA 23/02 9H E RETORNO 18H DIA 25102.
CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)

RESUMO: VLR REF. PAGTO. DUAS OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE CONDUZINDO VEREAOORES
ANSELMO, EDUARDO ESTEVAO, NOS DIAS 23 E 25/02, PREVISAO SAlDA DIA 23/02 9H E RETORNO 1BH DIA 25/02, CFE,
SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 1.040.63

CONT~RIA GERAL ~ PAGUE-SE TESOURARIA, E CONFERIOO

( I 'Jp,,
DATA/'1, CHEQUE N"

- O", , ,--~~
BANCOM'

;blv ~

DOCUMENTON"

,r Presi<lenlaLegislativo

~ IIrlselmo 8r1lzka

~,\ ston~1 AGENTE FINANCEIRO

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNIClplO DE CARAZINHO, A IMPORTÃNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À:
{ } PARTE 00 VALOR EMPENHADO { )SALOOITOTALEMPENHADO
R$ R'

'"---'---'--- '"---'---'---CREDOR CREOOR

E""swr: hJ5t;l1IZ-8 Dala 22IWJ:'015 Hora' 12.-00,00



I .

•
Dados da conta debitada:

Dados da TE O:

30
horas

Banco ltaú - Comprovante de Pagamento
TED C - outra titularidade

Identificação no extrato: SISPAG FORNECEDORES

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Agência: 9209 Conta corrente: 10809 - 2

Nome do favorecido: GUSTAVO BERNARDO SIMON

CPFICNPJ: 00095083871068
Número do banco, nome e ISPB: 041 - BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE O -ISPB 92702067

Agência: 0170 POSTO SELBACH

Conta corrente: 03585370306

Valor da TED: R$ 1.190,63

Finalidade: CREDITO EM CONTA CORRENTE

Informações fornecidas pelo pagador:

Controle: 999720106000041

TED solicitada em 22/02/2016 às 15:57:24 via Sispag.

Autenticação:

AADFC0225738F1C6A2FE941688B4C1 EC28BD4FB 1

Dúvidas, sugestões e redamações: na sua agência. Se preferir, ligue para o SAC lia';': 0800 728 0728 (lodos m; dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.itau.com.br.
Se não ficar satisfeito com a solução apresentada, ligue para a Ouvidoria Corporaliva IlaiJ: 0800 570 0011 (em dias iJteis. das 9h às 18h) ou Caixa PoslaI67.600, CEP
03162-971. Deficientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (lodos os dias, 24h).

http://www.itau.com.br.


SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS/ADIANTAMENTO

SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON

DIÁRIAS: 2 e 'h(duas e meia)
COMBUSTIVEL: R$ 100,00
ESTACIONAMENTO: 50,00

FINALIDADE: VIAGEM A PORTO ALEGRE - RS LEVAR
VEREADORES: EDUARDO ASSIS, ANSELMO BRITSKI E
ESTEVAN DE LORENO NOS DIAS 23/02 A 25/02, COM
PREVISÃO DE SAÍDA AS 09:00 HORAS DO DIA 23/02 E
RETORNO AS 18 HORAS DO DIA 25/02 .

CARAZINHO, 22 DE FEVEREIRO DE 2016.

D ERIDO

Protocolo Nº j.3g~~
Hora, Q'l Yi

Z Z FEV 1016

::~'--~~



RELATÓRIO DE VIAGEM

SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON

DESTINO: PORTO ALEGRE - RS.

DATA E HORA DA SAíDA: 23/02 AS 09:00 HORAS

DATA E HORA DA CHEGADA: 2S/02 AS 16:30 HORAS

FINALIDADE: LEVAR VEREADORES: EDUARDO ASSIS, ESTEVAN DE LORENO
EANSELMO BRITSKI AO CENTRO ADMINISTRATIVO, IGAN, ASSEMBLEIA

LEGISLATIVA, INSTITUTO SOLLO, DPM ESECRETARIA DA AGRICULTURA.

CARAZINHO, 04 DE MARÇO DE 2016



NFS-e - NOTA FISCAL DE SERViÇOS ELETRÔNICA

N°:2016/487 Emitida em:

26/02/2016 à,09,44,33
;Competência:

26/02/2016
ICódigo de Verificação:

e791f276

RS
Email: Não Informado

~ --- - -----
HOTEL DAN INN P A LTDA
CPF/CNPJ: 14.404.639/0001-47 Inscrição Municipal: 54237920
AV SENADORSALGADO FILHO, 201, AP/SL 5, CENTRO HISTORICO - Cep: 90010-221
Porto Alegre RS
Telefone: (51)3227-6088 Email: fínanceiro@daninnpoftoalegre.com.br

Tomador do(s) Serviç~(s) -- -- ---- ---- --------______ _ I
CPF/CNPJ: 950.838.710-68 Inscrição Municipal: Não Informado
GUSTAVO BERNARDO $IMON
AVENIDA FLORESDA CUNHA, 799, CENTRO - Cep: 99500-000
Carazinho
Telefone: Não informado

Discriminação do(s) Serviço{sL
DESPESAS COM OlARIAS -----------------------------

lJ/D2 A 25fOZl2016

Código de Tributação Municipal:
90100100 I Hospedagem em hotel, pousada, pensão, albergue, hospedaria, camping e congeneres
Subitem Lista de Serviços LC 116/03 I Descrição:
9.01 I Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart.service condominiais, nat, apart.hoteis, hotéis residência, residence-
5ervice, suite service, hotelaria marítima, motéis, pensões e congeneres; ocupação por temporada com fornecimento de serviço
(o valor da alimentação e gorjeta, quando incluído no preço da diária, fica sujeito ao imposto sobre serviços).
Cod/Município da incidência do ISSQN: Natureza da Operação:
4314902 I Porto Alegre Tributação no município

Valor dos serviços:

(-) Descontos:

(-) Retenções Federais:

(-) ISS Retido na Fonte:

Valor Liquido:

R$ 150,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 150,00

Valor dos serviços:

(-J Deduções:

(.) Desconto Incondicionado:
-- -

(=) Base de Cálculo:
- ---

(x) Alíquota:

(=)Valor do ISS:

R$ 150,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 150,00
5%

R$ 7,50

~ PrefeItura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda
-.-. Rua SIqueira Campos. 1300 4" andar. BaIrro Centro Hlstonco CEP, 90,010-907 - Porto Alegre RS
~ Tel 156 (opção 4) ou (51) 3289.0140 (chamadas de outras CIdades)
• Emall' nfse@smf prefpoa com br

/
/



RESTAURANTE E PIZZARIA

RESTAURANTE E PIZZARIA
FORNÃO LTOA.

Av. Protásio Alves, 1875 - B. Petrôpolis
CEP 90460-002 - Porto Alegre - RS

Fone: (51) 3331.1689

CNPJ Nº 90.247.33910001-80
Inscr. Estadual N~09612019011

NOTA FISCAL DE VENDA "VIABRANCA
- 2' VlA JORNAL

AOCONSUMIDOR.~P:1 3'VlA~LA M
Datada EmiSSão:cl~::fI~--l.k!
Nome: (" lv=taV(") ~::)'ImOr)
End.:

Quanl. Discriminaçáo das Mercadorias

Refeições

Refrigerante

ç".,q~

C1wpp

ViMOS

Sobremesas

Unitário TOTAL

EMPRESAOPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL TOTAL Rsl LI f ' .:f.-r-;
EVOGRAF Impressos Llda.• D, Leonor. 72 .Fone: 33302468 -POAlRS. CNPJ 91846.550lO001.81
1£ 096J0985182 .10 TIs. 3xS().NFVC Série Dl- 035.2$1 ã 036.750 .06I12-AlDF N" &0003.166.410

RESTAURAlVTE~1
HOSINffA . .'

ROSA DOS SANTOS RESTAURANTE LTOA
ESTRADA aR 386, SlN KM 313 PAVERAMA - RS

CEP:1l5BúS-QOO FONE:(51) 3161.11S1

CNPJ,08.215.209/0001-OS
IE,291,!000634~ _ __ -~------------T--
;,To~7201~-f4,2lI,;õ1i ClJ','"I87 mo''''',93CUPOM FISCAL
llE~ C60J&O D~SCRIC~O U10.UH,Vl UHl1LR$' SI n I~K( R$).1õmOWm~~nLWa!nOlm----_L Tfllõ
TOTALR$ ---------~5~.
DinheIro 15,50
Tl"'OlT07 00;(
H[:-5: 88BC052f:4807n 180488C729EAD825AD4
CONSUMIDOR FIML

Paverarna
Vend:

RS
Vendedor

Tríb Aprox R$: íi,65 Federal 2,63 Estadual
F(lnte: IBPT IFFCOHERCIO 50i7811
mNEllGIT~ti<1:UR'-4in52nlR,",nFr ]JGBtorM'iUé
B[MATECHHP-4000 TH FI ECF-IF
VERSÃO:01.01).(I2 ECF.002 LJ:0001
OOooaaQQ\iIlDOrFRQTU25/02/2016 14: 28 :23'J
FAB;BE0909lOlüOO10011447 s;r<.



ECF,I)Ol LJ,OO:JI
:3/ú21201~ 13:22,15V

23/(t2lZfJJ621'3ü'21
,-;"~''.,'".,

LJ'OOllECF:Oli'

í[]i1PANIlHl ZI1FFAIH COHt:RUO E INDuSTRIA
~u,,!tlal. Floriano PeIXoto. 33'1 - rEI': 90020-051
~n;',d5J)322q-4366 - Centro - Porto Rlegre - R5
Jf'J, 93.015.006/001NlO IE: 096/05~3373
IM: 24/a6B3-zg

~:lfÓ2IiõI6-2i;2B;4j-- .rtt;~43?~~:ÇÚI)~?~32º?-.. _--------.cUpOH FISCAL
;1E~-@~~Hl;$Ç~J@_QJOJ,IL~ulm .8$.D_uJ. y1, _ JJ~.~p
;t(ll 789'6'136100666 Aa MIN RaUfl OAPEDf:flS/I}flS500I'lL

1 UH X 1,35 FI fl 1,35)
:tO~ 789&43&100&66 AS NIN AGUA DflPEDf:AS/GAS500NL

1 UH X 1,35 FI A 1,35)
;!O3 7894900010015 tlJCA COLATRfl(lICIONALLATA350NL

1 UH X 2.09 FI fi 2,09)
JO~ ,'894900010015 COCA COLflTRADICIOilALLflTA350NL

1 UN X 2,09 FI FI 2,09)
))5 789100010m4 D1I NESTLESil9JUR nGS 1lJI'l FI 5,99)
:1(1) 789HJOOónI07 D!JGUITOS FRANGO 6~;G PURINA

1 UH X 4,59 T18,OO.\: fl 4,59)
:lO, 789&058501704 CONFEITO DoRI DELIKET 1006

1 UH X 1,99 118,00% fi 1,99)
(1(1; 78%058505<150 BALA GD!1ETS DORI tlINHOCA 1006

1 UH X 1,98 118,00% fi 1,98J

:a~celamento de IteG: 005 -Q,59
TOTAL ..R$ .... -... -... '--'lõ':aQ

r:~uete 15,84
~tÚ~ílfjlt.F\~-E.tOi'iP~M'ÍlEfr'~.- ..... -., -." -- .. - ...
r,'ib aprox R$ 2,55 Federal, R$ 2,78 E:stadual
~o~te: HIPT ca7gi3.. ElrCs'::' .. _- ••...••••. _0".<0" •• _ •••• <

~jl j'Úü;:'C-24F4Bôi(,ZBl'(lâ'OiiÊ~M'~E:Oal t)'lti1'D23
JA"UMR RlJTDNAÇill] FS700 11
:CF. IF VERSf'i[): 01. 01. 00
)P~: !JLIS(JN
,IJ],jJJ,JJfIEJJGAGEE IFn;,~R0510BROOOD00219139HcDonalds

Ar-cos Douíadas COlercio de Alilentos lTDA IH 123456
CNPJ 42.591.651/0619-59 1£ 0962834939
£od.: Rua das Andradas, 1685. luja ALE
Bairro: Ceniro ~ Porto Alegle RS " C[P:90D2DD13

DANFnFC-e - DOCUMento Auxiliar da Nota rfscal
de Consunídor Eletronica

Nau pel-llii~ aproveitamento de credito de ICMS

~ -,....
....0 c.Jó """'"' "''''

STA[KE BAR E RESTAURAlHE l TOA
ESTRADA BR 386, S/H ~N 31L PI[A~A MAY

rfP:95923-000 MARf]UES DE SUUZA - RS
CM'J:lO,638.833/(0)1"}'i IE: q5110004Z~~23/Õ2izÕiê.i3;22:ÕãO-------[CF:ÔlZ56ã'tbh;Õi3458---"-------CUPOH--FISCAL.:---- -_._,--
J!Çtl.ÇOOWº. [)Ç!Ç[{J@.QTIl,!)t:l,V!. _\.I.~Jv.~_~LBiJ_\ol._m~ _e~
001 OüI)t)(.(lQOOO(úú2flJ1J(í1 ml TO?,ZO% qe,OOj
TOTAL -'R$"-"-" 40'.-00

DinheIro 40,00MÕ:5;-ãÃE8S85C4ÔÔÔSCã4BÕ9iÀ538SCÕ33B33'--
CONSUMIDORFINAL 999999

RSUend: CAIXA
Assinatura:______________ _ ...
Val Aprox Trib R$ 12,30 (30.75%:) Fonte:IBPT
. - -Õàru~àFrã~e~õr~ -: -Nens.lgeõ' t:lãii-Prõg,: iiflãdã ".

DarullaFra!le ••ork tlensdgE'1lI Hão Progr"r,adaÕ69"S7iBB-i27R]'F8ÔÕÕR-ôi-EÂEÕ7C"378SS"i3393-ÕYt
DRRUMA AUTIlMAÇM MRCH 1
ECF-1F 'JERSÃQ:Ol.00.(lí)
JJJJJJJJJR,JJBC IBH!
FflB :DRúB13BR000000382381

'Uulero";0000080S11 Serie:17'Emissao:24/021201612:43}Õ-
Consulte pela Chave de Acesso e~: https://m.sefaz.rs.g
lIV. br/NFC£lNFC[ -rOI!. asp~

CHAVE DE ACESSO
4316 0242 5915 5106 1959 6501 7000 0080 911100000 6580

CONSUMIDOR NA!) W[NTlFICAOO

Otd lIn VI Unlt"IIIp"VI'Totaf"

1lJN ~ 7.00' i.oo" 7.00"

ArrLIER CASA DE IIRSSlIS RESTAIIIlAIITEll1Hl
~ITlIEII~ I~~~

RUA RIACHUELO,14B2-CElHRO PORTO ALEGRE-RS
CNPJ: 12.255.455/0001-49 Ir: 096/2410098

23/0212016 15:58:14 CCF:061370 COO:lI55046CUPOM FISCAL
IlE~ COOIGO OESCRIÇ/iO
OID. UNo UL um AS SI lAr UL ITEM RS

1 501 HASSA lun ~ 39,00 Ta 139,00c

TOTAL R$ 39.00
Dinheiro 39,00
Ta=07,20%
ICHS 8 ser recolhido conf. LC123/2005
Ulr frib aprox: RS14.45 37.08% fonte IRPI
ft.llllllUll 1111111I1Ull nu li 11ftli I1 tml Illlllltl rI ftUI llU lrlllH llllrIlIIU.'

II.Utlllll ÕUtUUlllttllllll til tlltlt 1II I Inl! lltlllllllilr

cbn8j 5p i7 3a n8 li 34 ij kn z7 fh 02 3c ib B4 li g7kaz
EPSOIl IH-rBi FIlIlI
ECF-Ir VERS~O:01.00.04 ECF:GOl LJ:OOl
PPPPPPPPPX; 120:{h~ 23/0212016 15:58:22
FAB:EP08131000tlO00044571 BP

-1
7.00

VaI OI' Pago
10.00
3.00

RI 100

D CÕdfgõ Descricao

01 43038 OUARIERAO

010. TOTAL DE ITEils
VALOR TOTAL R$
fURMA O[ PAGAHENTO
Dinheiro
Troco x$
Valor aprllr.. dos tíib. deste CUPODl
(confom li:i rf:d.12.7W~Om

Protocolo de Autorizacao:
14316003994334924/0212016 12:43:20



fi CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
ORDEM DE PAGAMENTO N°: 319542Av Flores da Cunha

CARAZINHO DATA DE EMISSÃO: 22/02/201654~33302322

89,955,222/0001-52
Dados do Credof:

Órglo : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor : 117161 CPF : 95083871068
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome . GUSTAVO BERNARDO SIMON
Funçlio 01 -LEGISLATIVA Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOITA
ProjfAtiv 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL Munlclplo . CARAZINHO-RS CEP:
Dolação : 01.01.01.031,0001.2005.3339030000000.0001 Banco/Ag.lConta
Elemento : 3.3.9.0.30.00,00.00 Telefone : 54 F"MATERIAL DE CONSUMO
Recurso 1 - LIVRE I ~""'~~ II

valor do Empenho

IProcesso 9312016 100,00

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO OESCRlçAO VALOR ANULADO "00 SALDO
3339030010000 COMBUSTIVEI$ E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 100,00 0,00 ".00 100.00
Ret. Nota Fiscal n°- ADTO. de 22/0212016 100,00 0,00 O,Da 100.00

TOTAL DA ORDEM 100,00
SALDO ANTERIOR 100,00
OUTRAS ORDENS 0,00

VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:

VLR. REF. PAGTO. ADTO. PARA GASOLINA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE CONDUZINDO VEREADORES ANSELMO, EDUARDO ESTEVAO, NOS DlAS 23 E 25102,
PREVI$AO SAlDA DIA 23102 9H E RETORNO 16H DIA 25102, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 100,00

CONTAoomA(GERAL '\ PAGUe-5e TESOURARIA

'"' 00 Eco,3

~ ~. ~ Z Z FEV 1016( C' Z Z FEV 1016 CHEQUE N" O••••TA

í+,...,DATA , , .~ vo-~ W,NCON"hLMh
DOCUMENTO N'

I
,

Presklenle Leg;sIativc

j
An""h1~8ri1zke

Y¥J----
\; _00

00 """"
AGENTE FINANCEIRO

RECIBO
RECE81(EMOS) DO MUNlclPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABA!XO ESPECIFICADA, REFERENTE Á:

( ) PARTE DO VAlOR EMPENHADO ( ) SALDOITOTAL EMPENHADO
R' R'
EM ---'---'--- EM ---'---'---CREOOR CREDOR

.'-"" .=_"". 12.m

I,



li CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
NOTA DE EMPENHO W: 000093Av Flores da Cunha, 799

DATA DE EMISSÃO:CARAZINHO 22/02/2016
54-33302322

TIPO: ORDINÁRIO- 89.965.222/0001_52

Órgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Dadosdo Credor:
N° Credor :117161 CPF : 950,838.710168Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMONFunção : 01 - LEGISLATIVA Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTTA, 156

Subfunção: 031 -ACAO lEGISLATIVA Municiplo : CARAZINHO-RS CEP . 99500000
Programa : 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA Telefone 54 F"
ProjlAtlv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
Rubrica 3.3.3.9,0.30,00.00.00

PROCESSO DE COMPRA N" 000000 SEQ, DO EMPENHO N' 405265MATERIAL DE CONSUMO
Recurso 1 - LIVRE AUTORIZAÇÃO N' 261321 PROC. ADMIN (PA):

Reduzido : 4597
I Valor~cIo 100.000,00 II "OOM~. 66.912,50 ILicitação

Modalidade de Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO I ValorErT¥>emadQ 100,00 II ,,~,,~ 66.812,50 ICaraclerlstlca Peculiar : 000 NÃO SE APLICA

QUANT MATERIAL OU SERViÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3,3.3.9.0.30.01.00.00. COMBUSTlVEIS E LUBRIFiCANTES AUTOMOTlVOS, GASOLINA 100,00 100,00
(VLR REF. PAGTO. ADTO. PARA GASOLINA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE CONDUZINDO VEREADORES
ANSELMO, EDUARDO ESTEVAO, NOS DIAS 23 E 25102, PREVISAO SAlDA DIA 23102 9H E RETORNO 1BH DIA 25102,
CFE. SOLICITAÇAo E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)

RESUMO VLR REF, PAGTO. ADTO. PARA GASOLINA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE CONDUZINDO VEREADORES
ANSELMO, EDUARDO ESTEVAO, NOS DIAS 23 E 25/02, PREVISAO SAlDA DIA 23/02 SH E RETORNO 1BH DIA 25102, CFE.
SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS,

DESTINO: TOTAL 100.00

CONTADORIA ~ PAGUE-SE TESOURARIA

'Me< 00 NFERI

~
( , , ,~ CHEQUEN" O""

U DATA , ,
~.. BANCON"

A""hw ~

DOCUMENTON"

Presidenlelegisl~""

~~

A"""'mo Blilzi«l.
retor <1a

(" J ::;Ion cabra AGENTEFINANCEIRO

RECIBO

RECE81(EMOS) DO MUNIClplO DE CARAZINHO, A IMPORTÃNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á:

( ) PARTE DO VAlOR EMPENHADO ( ) SALDOfTOTAl EMPENHADO

" R'

'"---'---'--- '"---'---'---O'a>OR CRElX)R

Emissor: IIJsnuza Data: 22IfJ2I2OJ6 HoIlJ: 12.00.00
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/i CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
ORDEM DE PAGAMENTO W: 319544Av Flores da Cunha

CARAZINHO DATA DE EMISSÃO: 22/0212016
54-33302322

89.965.222/0001-52
DacIosdo Gmdor:

Órgao : 01 ~CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor : 117161 CPF : 95083871008
UnIdade : 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Função : 01 - LEGISLATIVA Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTTA
ProjlAUv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL Munlcfplo : CARAZINHO-RS CEP
Dotação : 01,01.01.031.0001.2005,3339033000000.0001 Banco/AgJConta
Elemento : 3.3.9.0.33.00.00.00 Telefone .54 F"

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
Recurso 1 - LIVRE I--~ II ".,"-. IProcesso 94/2016 50.00

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRlçAO VALOR ANULADO PAGO Meoo
3339033990000 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOCAO 50,00 0,00 0.00 50,00
Ref. Nota Fiscal n° ADTO, de 2210212016 50,00 0,00 000 50,00

TOTAL DA ORDEM 50,00
SALDO ANTERIOR 50,00
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE ",O

OBSERVAÇÓES:
VLR. REF, PAGTO. ADTO. PARA ESTACIONAMENTO EM VIAGEM A PORTO ALEGRE CONDUZINDO VEREADORES ANSELMO, EDUARDO ESTEVAO, NOS DIAS 23 E
25102, PREVISAO SAlDA DIA 23/02 9H E RETORNO 1SH DIA 25/02, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS,

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 LlaUlDO DA ORDEM DE PAGTO. 50,00

CONTA~ PAGUE-SE TESOURARIA

_.~" FERIDO \ O)et-. fti:.. 2 2 FEV 1016
lo o 1 1 FEV 1016 CHEQUEN° ~"

DATA , ,
"""""~ f-'-

,~ p,.,,~ U

;Q'hU~ ~
OOCUMENTON'

~::i- I PresitlenteLegislativo
AnselmoBrilzke 1UY

AGENTEFINANCEIRO

RECIBO

RECEBI{EMOS) DO MUNlclPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

I ) PARTE DO VALOR EMPENHADO I ) SALDOfTOTALEMPENHADOR' R'EM---'---'--- 'M---'---'---
CREDOR CREDOR



Dados do C!8dor:

WCredor : 117161 CPF: 950.838.710/68
Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTTA, 156
Município : CARAZINHO.RS CEP: 99500000
Telefone : 54 Fax

PROCESSO DE COMPRA N' 000000 SEQ. DO EMPENHO N' 405286

AvrORIZAÇÂO N' 281322 PROC, ADMIN (PA) .I ValorOfçado 25.000,00 II
saldo Anterior

14.950,00 II Valor Empenhado 50,00 1I salOOAtuaI 14,900.00 I

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54-33302322

89,965,22210001_52
Órgão ; 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL
Função : 01 - LEGISLATIVA
SUbfunção: 031 -ACAO LEGISLATIVA
Programa 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
ProjfAtiv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3,3.9.0.33.00.00.00

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
Recurso 1 - LIVRE

Reduzido . 4617
LlcitaçAo

Modalidade de LIcitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Característica Peculiar 000 - NÃo SE APLICA

NOTA DE EMPENHO W:
DATA DE EMISSÃO:

TIPO:

000094
22/0212016
ORDINÁRIO

QUANT MATERlALOU SERViÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.33.99.00.00. OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOCAO
1 ESTACIONAMENTOS 50.00 50,00

(VLR. REF. PAGTO. ADTO. PARA ESTACIONAMENTO EM VIAGEM A PORTO ALEGRE CONDUZINDO
VEREADORES ANSELMO, EDUARDO ESTEVAO, NOS DIAS 23 E 25102,PRE\IlSAO SAlDA DIA 231029H E RETORNO
18H DIA 25102,CFE, SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)

RESUMO. VLR. REF. PAGTO. ADTO, PARA ESTACIONAMENTO EM VIAGEM A PORTO ALEGRE CONDUZINDO
VEREADORES ANSELMO. EDUARDO ESTEVAO, NOS DIAS 23 E 25102.PREVISAO SAlDA DIA 23102 9H E RETORNO 18H DIA
25/1)2,CFE. SOliCITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO'

CONTADORIA GERAL
EMPENHADO E CONFERIDO

PAGUE-SE

DATA

Presi<lenle Lagl!llalivo
-"'salmo BrilZka

CHEQUE N'

TOTAL

TESOURARIA

50.00

l DiIl'tor da E 'R'nta
'\. Jailoslon C"bral'...:' AGENTE FINANCEIRO

CREDOR

l '

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNIClplO DE CARAZINHO. A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOfTOTAL EMPENHADO
R$ R$
EM ' '___ EM ' , _

CREDOR

Emi~ !lISO<IZIlDar,,: 22AJ2Q015 HcmI: 12.00,00
l' via



NFS-e - NOTA FISCAL DE SERViÇOS ELETRÔNICA

W2016/488 Emitida em:

26/02/2016 ',095U'
Competência:
26/02/2016

Código de Verificação:

:4f731f55

Inscrição Municipal: Não Informado

'5
Email: Não Informado

HOTEL DAN INN P A LTDA
CPFICNPJ: 14.404,639/0001-47 Inscrição Municipal: 54237910
AV SENADOR SALGADO FILHO, 201, AP/SL 5, CENTRO HISTORICO - Cep: 90010-2:1.1
Porto Alegre RS
Telefone: (51)3227-6088 [mai!: fínanceiro@daninnportoalegre.com.br

Tomad~r do(?) ~ervjço(s_)
CPF/CNPJ: 950.838,710-68
GUSTAVO BERNARDO SIMON
AVENIDA FLORES DA CUNHA, 799, CENTRO. Cep: 99500.000

Caraz;nho
Telefone: Não informado

Discriminação do(s) Serviç.o.(,.) _
DESPESA, COM GARAGEM

H/Dl A 15/OZ1Z016
PLACA 269

Código de Tributação Municipal:
90100100 I Hospedagem em hotel, pousada, pensão, albergue, hospedaria, camping e congêneres

Subitem lista de Serviços lC 116/03/ Descrição:
9.01 / Hospedagem de qualquer naturez:a em hotéis, apart-servíce condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residência, residence-
service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensões e congêneres; ocupação por temporada com fornecimento de serviço
(o valor da alimentação e gorjeta, guando induido no preço da diária, fica sujeito ao imposto sobre serviços).

Cod/Município da incidência do rSSQN: Natureza da Operação:
4314902 I Porto Alegre Tributação no município

Valor dos serviços: R$ 50,00 Valor dos serviços: R$ 50,00

(-) Descontos: R$ 0,00 {.) Deduções: R$ 0,00

(-) Retenções Federais: R$ 0,00 (-) Desconto Incondicionado: R$ 0,00
- -

(-) ISS Retido na Fonte: R$ 0,00 (=) Base de Cálculo: R$ 50,00
- - ----

Vaiar Liquido: R$ 50,00 (:.:)Aliquota: S.---~--
(=)Valor do ISS: R$ 2,50

~ Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazend~
\~, Rua Siqueira Campos. 1300 . 4' andar - Bairro Centro Hist6rico . CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.W, Tel: 156 (opçâo 4) ou (51) 3289-0140 {chamadas de outras cidades)

• Email: nfse@smf.prefpoa.com.br

mailto:nfse@smf.prefpoa.com.br


I'

I

'i CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
ORDEM DE PAGAMENTO N": 319229Av Flores da Cunha

CARAZINHO DATA DE EMISSÃO: 16/0212016
54-33302322

89.965.222/0001-52
Dadosdo CnKlo~

Órgão : 01 • CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor :17015 CNPJ. 91509372000101
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome : PRB PAPELARIA RIO BRANCO LTOA.ME.
FunçAo : 01 - LEGISLATIVA Endereço : AV, PATRIA
ProjlAttv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL Município : CARAZINHO-RS CEP:
Dotação : 01.01.01.031,0001.2005,3339030000000.0001 BancolAg.fConta : 041 10170-19/ 06019325CHl
Elemento 3.3.9.0.30.00.00.00 Telefone : 54 3331-4125 Fax : 54 3331-4125

MATERIAL DE CONSUMO

Recurso :1-UVRE I EmpenhoN° I1 ',"000_"
IProcesso 18/2016 366,55

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMErrnl DESCRlçAO VALOR ANULADO "00 ,,~,
3339030160000 MATERIAL DE EXPEDIENTE 366,55 0,00 0,00 366,55
Ret, Nota Fiscal nO: 20851, de 16/0m016 366,55 0,00 0,00 366,55

TOTAL DA ORDEM 366,&5

SALDO ANTERIOR 366,55

OUTRAS ORDENS 0,00

VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇOES:

VLR. REF. AQUISIÇAO DE MAlERIAIS DIVERSOS PARA USO GERAL LEGISLATIVO, CFE SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO, 366,55

CONTADOR! PAGUE-SE TESOURARIA? 00':';'1(; "- \)Jt, !J;.. ,?,i FEV lU16)
-'~,

11 FEV lU16 CHEQUEN'

M" , , 1":r" ,
BANCON"A~~~ DOCUMENTON"

I PresidenteLegislativo
AnselmoBnttl<e

,.
'" ~.

~CEIRO,~
RECIBO

RECEBI(EMOS) 00 MUNlclPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALOOrrOTAL EMPENHADOR' R'
EM ---'---'--- EM ---'---'---

CREDOR CREDOR

-.... '-.",'..,," 1'".,a



30
horas

Banco Itaú - Comprovante de Pagamento
DOe e - outra titularidade

Identificação no extrato: SISPAG FORNECEDORES
Dados da conta debitada:

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Agência: 9209

Dados do DOe;

Nome do favorecido: PRB PAPELARIA RIO BRANCO ME

CPFICNPJ: 91509372000101

Número do banco: 041. BANCO DO ESTADO DO RIO GR

Agência: 0170 POSTO SELBACH

Conta corrente: 0000601932506

Valor do DOe: R$ 455,45

Finalidade: CREDITO EM CONTA CORRENTE

Informações fornecidas pelo pagador:

Controle: 399701171000039

DOe solicitado em 22f0212016 às 16:10;24 via Sispag.

Autenticação:

D4F74C2E290CA581 EOF6D21 9E2D5CEAAE987C41 B

Conta corrente: 10809 - 2

Dúvidas, sugestões to reclamações: na sua agêocia. Se preferir, ligue para o SAC llaú 08007280728 (lodos os dias. 24h) ou acesse o Fale Conosco no lWIoW.ilBu.com,br,
Se não focar saüsfeilo com a solução apresenteda. ligue para a Ouvidoria Corporativa Itau: 0800 570 0011 (em dias uleis, das 9h às 18h) ou Caixa Postal 67.600. CEP
03162-971, Deficientes audWvos Ou de laia 0800722 1722 (todos os dias. 24h)



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZlNHO
54-~~~02322

NOTA DE EMPENHO N°:
DATA DE EMiSSÃO:

TIPO:

000018
06/0112016
ORDINÁRIO

2 LIVROATA 100 FOUiAS 297X210
(LIVROATAFOLHASNUMERADAS PARACAMARACIDADAEASSESSORIAESPECIALDAPRESIDENCIA)

Dados 00 Crlldor:
N" Credor : 17015 CNPJ: 91.509.372/0001-01
Nome : PRB PAPELARIA RIO BRANCO LTDAME.
Endereço : AV. PATRIA, 105
Município . CARAZINHO-RS CEP: 99500000
Telefone .543331-4125 Fax; 54 3331-4125

89.965.22210001.52
Órgão . 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL
Funçao : 01 - LEGISLATIVA
5ubfunção: 031-ACAO LEGISLATIVA
Programa: 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
ProjlAtlv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
Rubrica 3.3.3.9.0.30.00.00.00

MATERIAL DE CONSUMO
Recurso 1 - LIVRE

Reduzido : 4597
LIcitação
Modalidade de Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Característica Peculiar : 000 - NÃo SE APLICA

QUANT MATERIAL OU SERVIÇO

3.3.3.9.0.30.16.00.00'MATERIAL DE EXPEDIENTE
20 AGENDA

(AGENDABASICA2016PRETA)

1 MATERIALDECONSUMO
(CARTUCHOIMPRESSORAPRETO6,5MLDIRETORIAEXPEDIENTE)

PROCESSODECOMPRAN" 000000

AUTORIZAÇÃON" 280474

I ValorOiçaoo 100.000,00

I ValorE~rtIaOO 366,55

SEQ,00 EMPENHON" 404474

PROC.ADMIN(PA).

II ""M-"' 100.000,00 ,

II "".~. 99.633,45 I
VALOR UNITÁRIO VALORTOTAL

1~,50 270.00

10.60 21.20

75,35 75,~5

RESUMO: VlR. REF, AQUISIÇAOOE MATERIAIS DIVERSOSPARA USO GERAL LEGISLATIVO,CFE, SOLICITAÇÃO E
DEMAISCOMPROVANTESANEXOS.

DESTINO' TOTAL ~66,55

CONTADORIA

?fÇ.N:TOO

Foor

PAGUE.SE

DATA

PresidenteLegjsla~'\tO
AnselmoBritzke

CHEQUE N"

MNCON'
lXJCUMENTO N"

TESOURARIA

DATA

AGENTE FINANCEIRO

CREOOR

RECIBO
RECEBI(EMOS)00 MUNIcípIO DECARAZINHO,A IMPORTÂNCIAABAIXOESPECIFICADA,REFERENTEA:

( ) PARTE00 VALOREMPENHAOO ( ) SALDOITOTALEMPENHADO
R$ RS
EM ' '___ EM~ __ ' ' _

",roce

l' \oi.



, .,

li CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
ORDEM DE PAGAMENTO N°: 319228Av Flores da Cunha

CARAZINHO DATA DE EMISSÃO: 16/021201654-33302322- 89.965.222/0001-52
DadClSde Credor.Órgão . 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Crudor : 17015 CNPJ: 91509372000101

UnIdade : 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome : PRB PAPELARIA RIO BRANCO l TDA.ME.
Função : 01 -LEGISLATIVA Endereço : AV, PATRIA
PtojlAllv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL Munlciplo : CARAZINHQ-RS CEP:
Dotação . 01.01,01.031.0001.2005.3339030000000.0001 BancolAgJConta : 041 10170-19/060193250-6
Elemento : 3.3.9.0.30.00.00,00 Telefone : 54 3331-4125 Fax; 54 3331-4125MATERIAL DE CONSUMO
Recurso 1 - LIVRE I Ern,oemo N"

II
VaKlrdoE~

IProcesso
7412016 88,90

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRIÇÃO VALOR ANULADO PAGO "'-003339030160000 MATERIAL DE EXPEDIENTE 88,90 0,00 0,00 88,90Ref. Nota Fiscal n.: 20851, de 16/0212016 88,90 0,00 0,00 88.90

TOTAL DA ORDEM 8lI,90
SALDO ANTERIOR 88,90
OUTRAS ORDEHS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF, AQUISiÇÃO DE MERCADORtAS DIVERSAS PARA USO GERAL LEGISLATIVO, CFE SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 88,90

CONTA L PAGUE-$E TESOURARIA,
~DO E CONFERIOO '"

j).J,-, riA( ri "f 1 7 FEV 1U16 CHEQUE N' '",' ? FEV 1016
u '"" , , Un..:Contador

M~~

4.,." h"o fYww DOCUMENTO N"

r ,
Presidente Legislativo
Anselmo 8rilzke

'IJlf
Jlnl~or:~ AGENTE FINANCEIRO

RECIBO
RECEBI(EMOS) 00 MUNlclPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÃNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á:

I ) PARTE DO VALOR EMPENHADO I ) SALDOfTOTAL EMPENHADOR' R''M___ 1___ '__ - 'M___ 1___ '__ -
CREDOR CREDOR

.'- - »<!l.>O1. ,,<O



li CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
NOTA DE EMPENHO N°; 000074Av Flores da Cunha, 799

CARAZlNHO DATA DE EMiSSÃO: 16/02/2016
54-33302322

TIPO; ORDINÁRIO
89.96522210001-52

OrgIa : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Dadosdo Cmdrx-.
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL N° Credor : 17015 CNPJ: 91.509.37210001-01Nome : PRB PAPELARIA RIO BRANCO LTDA.ME.Funçlo . 01 - LEGISLATIVA

Endereço . AV. PATRIA,105
Subfunçilo: 031 • ACAO LEGISLATIVA Munielplo : CARAZINHO-RS CEP: 99500000
Programa : 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA Telefone . 54 3331-4125 Fu : 54 3331-4125
ProjfAtlv 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.3.9.030.00.00.00

PROCESSO DE COMPRA N" 000000 SEQ. 00 EMPENHO N" 404991MATERIAL DE CONSUMO
Recurso 1 -LIVRE AUTORIZAÇÃO N" 281040 PROC, AOMIN (PA):

Reduzido : 4597 I VelorOrçado 100.000,00 I1 ,".0 ,"",o, 67.973,00 Il.lcltação

Modalidade de l.lcltação: DISPENSA DE l.ICITAÇÃO I Valor E""",rtIado 88,90 II "oo,~, 67.884,10 ICaracterfstlca Peculiar . 000 - NÃO SE APl.ICA

QUANT MATERIAL OU SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.30.16.00.00. MATERIAL DE EXPEDIENTE

" PAPEL 5,75 57,50
(PAPEL CREDEX SULFITE 40 PACOTE COM 50)

, PAPEL 11.40 11,40
(PAPEL CARTAO DE VISITA A/4 ~OF)

200 ENVELOPE 0,10 ~O.oo
(ENVELOPE BRANCO SEM CEP 7SG)

RESUMO: VLR. REF. AQUISIÇÃO DE MERCADORIAS DIVERSAS PARA USO GERAL LEGISLATIVO. CFE SOLlCITAçAO E
DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS,

DESTINO: TOTAL 66,90

CONTADORIA GERAL PAGUE.SE TESOURARIA,.
~OO3P,IL~( CHEQLE N'" "'''
~~_ V "''' , ,

BANCON"

A--h.o fIvtw1
DOCUMENTON"

~ ,
Pm.i<lenteLegislatillO

----../\ ArlSeIlOO Brilzka

-
J:: • AGENTEFI~NCEIRO,..,,'

RECIBO

RECEBI(EMOS) 00 MUNIClplO DE CARAZlNHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA. REFERENTE A:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOfTOTAL EMPENHADOR' R'
EM ---'---'--- EM ---'---'---

CREDOR CREDOR

Emissoc !<JSOlIZaData: IMl2l2016 HaIa: 12:IXH)() ,.~



Reccbnac. de P 11. B _ PAPELARIA RIO BRANCO L'IDA ••••.•••••• --. da _ fiKld ___ IM ••• NF-e; 000.020.851
Ibta de ReeeItimftm:, ldea.tifi~ e llISiftlItarado..-bedor I V.loruNotll Série: 1

/ /
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 455,45 Emissão: 1610212016

DANFEo..e-..._ ....
NoáI FbcaI EIetriIDloea

SAíDA

NF-e:OOO.020.851
Série: 1
Folha: 111

IlIg"IIIIIII!II~I"IIIIIIIII.lllllmll~
C~ '* «Qso da NF-Eiems..;CQ

.01601:91 50')] 7200 0101 SSOO10000208 SlI' 316114165

Comul", de aulenhriJDde "" P"rlaI nacicma1 do NF-i!
"".,..,.nfe.faunda.gov.br/portlJ "" If(}~redi>Sefm Auf.....-urdon>

ProffxaIo de AI/t.....-ZQfiIode Uso
14l1600251419'.1Olfi1Ul1lO1616:;}5,40

CNN
'1509.J7VOOOI-Gl

r:D[STINATÁRlOIREME
N""",I Rnzão Socia! CPFICNPJ Dato <k Emissõo
CAMARA MUNIClPAL DE CARAZINHO &9.965.222/0001-52 16JQ2!2016
E"'-<o 1;- ..~ CEP Dato <k Soldo
AV.FLORES DA CUNHA 7'" CENTRO 99.500-000 16102/2016
Mlflticipio Telofo-Il""" I~ b=riÇ>io &rodMal Horo<kSoldo
CARAZINHO (54)3330-2322 ISENTO 16:35:32

lrturi{'io ErtDduDl I>=rição &rDáMaJdo Sub:rt. Trib..,......".
IN<ilUTeZOdo 0ptT0ç40VENDA DE MERCADORlA AQD TERCEIRO

ra.;e <k UllCldo do ICMS ValordolCMS Bas. do ICMS ST Val",do lCMSs.dmituição Vo/or do ICMS DtsoneTOdo Vo/", TottJ dos Produto>
000 000 000 000 000 45545

Vo/ordoFTtf. VaIo.- do Stguro -"0 Outnu Despo= ÁCu>ori<n Vo/ordo IPI Valo.- Tolol do Noto
000 000 000 000 000 45545

~

FAroIUS
Venci_ I 1010312016

~olor 455.45

cALcuwDOlMPOSTO

Tl/ANSPORTADOR; VOLUMESI TRANSPORTADOS
~Socio1 Frt:teparC_ IC6d.AN7T IPIoca do VeÍCII10 UF CPFICNPJ
IC:AMARA MIINJc:IPAL L I O- I-52
Endereço MunicÍpio UF IlfSCTiçiioEstodMa!
AV.FLORES DA CUNHA CARAZINHO RS lliENTa

-"""" &pk; M_ I"'''''' IPeso Bruto Peso L/quJ'do
23400 I~~UN 152 692

r DADOS DO PRODUTO; S/!:RVIÇQ

C. Prod. Dm:rição ÓD1'roJlIto I Sn¥iço

3Q19 fTD-AOENDA BASICN'2ll16PREI A
11612 HP-CZIOSABCARlUCHO PRETO 6ft(\. HP li62XL
HR69 CADODÇIf()UIASNUMFJl.AJ)AS ClllIOFLS
5146 PAPELCREDEXAP401X50
IM PAPELCARTAO VlSITAMA.rrER.2OOG.AI-42Of.
11011 I>NV.OF.DCo. \l4X22'JMM SICEi' 7SG.

WCUSHE]CFOP UN Q-tiJt>Jt:

41201~ S4O'i 20,00
84-13!l92) S40S ~ 1,00
48202000 00 s.lO'i u"' 2,00
UJ2S699 s-lO'i PT 10,00
48025&10 WI 5102 ~ 1,00
4117[000 54O'i UN 200,00

V••••o.- /lo/o.-
Ultiw;o Desc.

1l,.'i00 0,00
15,350 0,00
10,600 0,00
S,l'iO 0,00
11,400 0,00
0,100 0,00

'OM
r.o
",,00
75,35
21,20">'
11,40
20,00

.4liq C ICMS
ICMS lCMSIN
00 0.00
00 0,00
00 0.00
00 0.00
00 0,00
00 0,00

"olor-~C!'!
~IT

0,00
0,00
0,00
',00
',00
',00

'"Mm
',00
0,00
',00
0,00
0,00
0,00

Aliq .
m

0,_.-0,_
0,_
0,_
0,_

1MDOISADICJONAIS ,,-------------------------, r;;::==:::c;;:::--------------------,
Info~s CompIeme1l1o.-u /lnerwM1o ao Fisco

• Emp:••••optm:ltepelo SimplesNacio,ull,CirI...,;~n IDI06.s.m~ede ICMe D'I,
WlIATSAPP : (54)8417--0629Ped:I68329f6l!633J70227[
Obs.:1ll1u ••: 6_ LUCAS .Vondodor: UJCAS. Valo<Ap-orimadooblTriba:los: RS67.47 - 14,81"-
(Fod=d: R$ 54.(6) e (EsladuaI:R$ 12.81) Fonte: mPT Ica7gi3/16.LA.

.00
Yo/orÓDJSSQN

.00'00

CÁLl.-Ul.o DO 1S.'lQN
lnsc,-;ção M",,;rip<>1



/i CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
ORDEM DE PAGAMENTO N°: 319348Av Flores da Cunha

CARAZINHO DATA DE EMiSSÃO: 19/02/201654-33302322- 89.965.222/0001-52
QaClosde Crado<:Órgão 01 ~CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor : 17075 CNPJ: 89031789000180Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome : REFRIGERACAO CASTOR LTOA.

Função , 01 - LEGISLATIVA Endereço AV SAO BENTO
Prol/Allv : 2001 - CONSERVAÇÃO DO PRÉDIO E DOS EQUIPAMENTOS Municipio . CARAZINHO_RS CEP:Dotaç.lio : 01.01.01.031,0001.2001.3339039000000.0001 Banco/Ag.lConta
Elemento : 3.3.9.0.39.00.00.00 Telefone : 54 3331 2408 F" : 54 3331 2408OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Recurso : 1 - LIVRE I Empenhe N°

II
Valer da Err-perOo

IProcesso
87/2016 93,00

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRIÇÃO VALOR ANULADO PAGO ~U>O3339039170000 MANUTENCAO E CONSERVACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENT 93,00 0,00 0,00 93,00Ref. Nota Fiscal n": 1215, de 19/0212016 93,00 0,00 0,00 93,00

TOTAL DA ORDEM 93,00
SALDO ANTERIOR 93,00
OUTRAS ORDENS ,"o
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:

VLR. REF. PAGTO. SERVIÇOS CONSERTO LAVADORA ALTA PRESSAO KARCHER HD5B5, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 93,00

CONTADO PAGUE-SE TESOURARIA
EMPENR' ECONFERIOO 4\ J)!, Uh, Z Z FEV I",(~~ Z 1 FEV 1016 CHEOUEN" ~"

~" , ,
~~oo,..

A~~~ DOCUMENTON"

/' Presic!eRl&Legislativa
AnselmoBrilzk&

~

~

"' AGENTEFINANCEIROJnsibll. ~,
RECIBO

RECEBI(EMOS) 00 MUNlclPIO OE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA. REFERENTE Ã:
I ) PARTE DO VALOR EMPENHADO I ) SAlDOfTOTAl EMPENHADOR' R''M---'---'--- 'M---'---'---

CREDOR CREDOR

.-".''''''''''.'><'0



'i CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
NOTA DE EMPENHO N°: 000087Av Flores da Cunha, 799

CARAZINHO DATA DE EMISSÃO: 19/02/2016
54-33302322

TIPO: ORDINÁRIO- a9.965,22210001-52

OrgIa : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Dadosdo CreMf:

Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL N° Credor ' 17075 CNPJ: 89.031.769fOOO1-80
Nome , REFRIGERACAO CASTOR LTOA.Funçllo : 01 -LEGISLATIVA Endereço : AV SAO BENTO, 311

Subfunção: 031 -ACAO LEGISLATIVA Município : CARAZINHO-RS cep: 99500000
Programa 0001- EXECUÇÃO DA AÇAO lEGISLATIVA Telefone : 54 3331 2408 F" . 54 3331 2408
ProJ/Atlv : 2001 - CONSERVAÇÃO DO PRÉDIO E DOS EQUIPAMENTOS
Rubrica . 3.3.3.9.0.39.00.00.00

PROCESSO DE COMPRA N" 000000 SEC, DO EMPENHO N" 405152OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Recurso 1 - LIVRE AUTORIZAÇÃO N" 261203 PROC_ ADMIN (P.A.):

Reduzido : 4598
I ValerOrçado 30.000,00 II '""~~, 18.137,83 ILlcltaçlio

Modalidade de Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO I Valor Eftll9l\'1ado 93,00 1I ,"'O," 18.0«,83 ICaracterlstlca Peculiar 000 - NÃO SE APLICA

QUANT MATERIAL OU SERViÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.39.17.00.00 - MANUTENCAO E CONSERVACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENT, SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 93,00 93,00
(LAVA JATO KARCHER HD 565)

RESUMO: VLR. REF. PAGTO. SERViÇOS CONSERTO LAVADORA ALTA PRESSAO KARCHER HD565. CFE. SOLICITAÇÃO
E DEMAIS COMPROVANTESANEXO$.

DESTINO: TOTAL 93,00

CONTADORIA GECAI PAGUE.SE TESOURARIA

'"7~"~ID~ CHEOUEN" ~"
~" , ,

BANCON"

A"", /"o ~
OOCUMENfO N"

r
,

Presi<lentalegislativa

'----J
AnsellOOBntzka,

" .0 _'%"
AGENTEFINANCEIRO~,

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNIClplO DE CARAZINHO, A IMPORTÁNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

I ) PARTE DO VALOR EMPENHADO I ) SALDOfTOTAL EMPENHADO

R' RS
EM ---'---'--- EM ---'---'---

CREDOR CREDOR



30horas
Banco Itaú - Comprovante de Pagamento

DOe e - outra titularidade
Identificação no extrato: S)SPAG FORNECEDORES

Dados da conta debitada:

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Agência: 9209

Dados do DOC:

Nome do favorecido: REFRIGERACAO CASTOR LTDA

CPF/CNPJ: 89031769000180

Número do banco: 237 - BANCO BRADESCO 5 A

Agência: 3272 CARAZINHO

Conla corrente: 0000000149330

Valor do DOC: R$ 93,00

Finalidade: CREDITO EM CONTA CORRENTE

Informações fornecidas pelo pagador:

Controle: 399701171000021

DOe solicitado em 22/0212016 às 16:10:24 via Sispag.

Autenticação:

90D9D4EBBA4648ü8D8BE51D21273EAC77068F27F

Conta corrente: 10809 • 2

Ouvidas, sugestões e redamaçães: na sua agência. Se prefelir, ligue para o SAC ItIlu: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fate Conosco no www.ilau.com.bl.
Se não ficar satisfeito com a soJução apresentada, ligue para a Ouvidoria Corporativa lia';: 0800 570 0011 (em dias úteis, das 9h as 18h) ou Caixa Postal 67,600, CEP
03162-971 Deficientes auditivos ou de fala: 0800 722 1122 (todos 05 dias. 24h)

http://www.ilau.com.bl.


,."
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Secretaria Municipal da Fazenda e Arrecadação
~tor de Fiscalização de Tributos

Av Flores da Cunha ] 264 - CENTROI CARAZINHO _RS {CEP' 995QQQQQ

Número da Nota

1215
Folha 111

Código de Verificação

341f9abO

PRESTADOR DE SERViÇOS

Nota FIscal de Serviços EletrônIca _NFSe

Data / Hora Emissão:

Município Prestação:

Natureza da Operação:

19f02{2016 - 09:05

CARAZINHO

Dentro do Municipio

Perlodo de Competência:

Reg. Especial Tributação:

02/2016

Micro Empresa

CPFfCNPj
89.031.769/0001-80
Inscrição Estadual

CARAZINHO / RS

Simples Nacional
Sim
ExibiJidade
Exigivel

Inscrição Estadual
025/isento

Fone/Fax
(54) 3331-2408
CEP
99500000

Email

Razão Social
REFRIGERACAO CASTOR LTOA.
Inscrição Municipal
67S2
Endereço
AVENIDA SAO BENTO, 311 - GLÔRIA

TOMADOR DE SERViÇOS
CPF/CNPJ
89.965.222/0001-52

FonefFax

Razão Social
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Inscrição
Municipal

(54) 3330-2322
Endereço
FLORESDA CUNHA, 799, , CENTRO- 99500000 - CARAZINHO / RS

DADOS COMPLEMENTARES
Código Tributação Município: 14.02 - Assistência técnica.

CNAE: C3313999 - Manutenção e reparação de máquinas aparelhos e materiais elétricos não especificados anteriormente

DISCRIMINAÇÃO DOS SERViÇOS
SERVIÇODE CONSERTOLAVADORA DE ALTA PRESSÃOKARCHERHD585

VALOR TOTAL DE SERViÇOS = 93,00

PIS (R$)
0,00

COFINS(R$)
0,00

INSS (R$)
0,00

IR (R$)
0,00

CSLL (R$)
0,00

Outras Retenções (R$)
0,00

Deduções
0,00
ISS Prestador (R$)
0,00

ISS Tomador (R$)
0,00

Desconto Incondicionado
0,00
Desconto Condicionado
0,00

Base de Cálculo
93.00
Valor Total da Nota (R$)
93,00

Alíquota %
350
Valor Liquido (R$)
93,00

OUTRAS INFORMAÇÕES

Instituída pela Lei Complementar 179 de 25{02/2014 e regulamentada pelo Decreto executivo 065 de 22/05/2014, a autenticidade desta NFS-e pode
ser verificada no site nfse.carazinho.rs.gov.br conforme Lei complementar 179.



li CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Florell d. eu~h. SLlP: 052243CARAZlNHO
5443302321

Evento: 13 - DEPÓSITO DE DIVERSOS. PAGAMENTO-
DATA VALOR
18/0212016 R$ 59,81

CGM
102241 • SINDICATO SERVIDORES PUBL.MUN.CARAZINHO

DÉBITO
31327 . SINDICATO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS

CRÉDITO
29836 - BANCO ITAU • CAMARA

HISTÓRICO

3 - VLR.REF.

MENSALIDADE SINDICAL FOLHA FEVEREIRO 2016

CONTADORIA GERAL PAGUE.SE TESOURARIA,..
~_LUEV 101R Ba~ca

~

.1 Ch"'l"" DA (ie.
~

arde El lente_.
1,""1' 1JfrA-" .~ 11 FEV ZD16,•..

On1ador Presidente do L"'III•.••livo --'-- , AGente Finlllcelro
luclana lImpert de SOl1l:" Anselmoerilzlle Fabiano P<!reI••

RECIBO

RECEBI(EMOS) DA CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO. A IMPORTÂNCIA ACIMA ESPECIFICADA.

R$ 'M---'---'--- R' 'M---'---'---

CREDOR



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ. 89,965,22210001-52

www.cat8zinho.rs.gov.br

RESUMO DA FOLHA DE PAGAMENTO
ARQUIVO: OE SALÁRIO
PERlooo: 02 12016
VINCULO: GERAL

RESUMOGERAL-LOTAÇÁO o A 9999

••

426,44
15.292,34
2.836,16
2.933,65
1.202,16
554,84

1.910,44
709,28

2.409,00
352,00

2.564,12
59,81

~
24,16

5.034,63
14.097,64
12.204,64

IPROVENTOS IDESCONTOS I
99.026,76

503,54
71.813,93
740,11

1.207,90
4.326,52
4.246,19
2.591,52
621,93
829,32
622,81

IRUBRICA I N.FUNC, I QUANT, I DESCRIÇÃO
0001 29 4505.00 VENCIMENTO BÁSICO
0002 1 0.00 QUEBRA DE CAIXA
0010 16 1303.00 SUBsfDIO
0012 1 0.00 INSALUBRIDADE
0013 1 49.50 LICENÇA PR~MIO
0419 6 130.00 PLANO DE CARREIRA
0420 7 105.00 AVANÇO
0421 6 65,00 GRATIFICAÇÃO ADICIONAL
0427 1 0.00 GRATIFICAÇÃO - PREGOEIRO
0428 2 0.00 GRATIFICAÇÃO - COMISSÃO DE APOIO PREGÃO
0500 3 14.73 HORAS EXTRAS 50%
0600 11 0.00 SEGURO DE VIDA
0604 21 192,00 CONSIGNAÇÃO BANRISUL
0606 9 105.00 CONSIGNAÇÃO BANRISUL
0607 4 99.00 CONSIGNAÇÁO BANRISUL
0608 3 13,00 DIÁRIAS PAGAS
0610 1 11.00 CONSIGNAÇÃO BANRISUL
0612 2 35.00 CONSIGNAÇÃO ITAU
0670 3 4.00 FALTAS
0713 3 3.00 PENSÃO ALlMENTfclA JUDICIAL VL
0714 1 0,00 PENSÃO ALlMENTfclA JUDICIAL VL
0721 25 0.00 PLANO EMPRESA CLARO
0658 2 2.00 MENSALIDADE SINDICAL
0986 4 24.00 CAPSEM ASSIST~NCIA
0987 1 2.00 CAPSEM ASSISTtNCIA DEPENDENTE
R901 9 99.00 %PREVI SI SALÁRIO
R904 37 394,00 %INSS SI SALÁRIO
R913 39 705.00 IRRF SOBRE SALÁRIO

TOTAL
TOTAL LlaUIDO
N, FUNCIONÁRIOS
BASE PREVIDtNCIA
BASE I.R.R.F
EMPENHOS
P.EXTRA
RETENCAO
DEDUCAO
DJFERENCA

186.530,53 63.652,42
122.878,11

46
185,821,25
185,821,25

0,00
0,00
0,00
0,00

122.878,11

PREVI: 45,759,52 INSS: 140,051,73 IpelRs Pre~,3: 0,00 BASE PREV.4: 0,00

BASE F.GTS . 0,00 F.G.T.S, EMPR 0,00

http://www.cat8zinho.rs.gov.br


Banco Itaú - Comprovante de Pagamento
DOe e - outra titularidade

Identificação no extraio: SISPAG FORNECEDORES
Dados da conta debitada;

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Agência: 9209

Dados do DOC:

Nome do favorecido: SINDICATO SERVIDORES

CPF/CNPJ: 00099999999999

Numero do banco: 041 - BANCO DO ESTADO DO RIO GR

Agência: 0170 POSTO SElBACH

Conta corrente: 0000602780606

Valor do DOC: R$ 59,81

Finalidade: CREDITO EM CONTA CORRENTE

Informações fomecidas pelo pagador:

Controle: 399701171000013

DOC solicitado em 22/0212016 às 16:10:24 via Sispag.

Autenticação:

F1DFCOCBOF457185E31 02C5BF AE131 F4C7C2DFED

Conta corrente: 10809 • 2

Duvidas, sugestões e redamaçôes: na sua agência. Se preferir, ligue para o SAC ltaú: 08007280728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no vlWW.ilau.com.br
Se não ficar satisleito com a solução apresentada, ligue para a Duvidaria Corporativa llair 0800 570 0011 (em dias úteis, das 9h às 18h) ou Caixa Postal 67,600, CEP
03162-971 Deficientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (todos os dias. 24h),



li CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha SLlP: 052255CARAZlNfIO
64.J3302322

13 - DEPÓSITO DE DIVERSOS - PAGAMENTOEvento:

DATA VALOR
18102/2016 R$ 329,55

CGM
17680. rOLECOR CORRETORA DE SEGUROS LTDA

DÉBITO
31332 . rOLE COR CORRETORA DE SEGUROS

CRÉDITO
29836 • BANCO ITAU • CAMARA

HISTÓRICO

3 - VLR.REF.

PAGTO. SEGURO DE VIDA SERVIDORES FOLHA FEV/2016.

CONTADORIA GERA~ PAGUE.SE TESOURARIA
Dala

Ih:.u;,II,FEV lD16 Banco

/' ~ Cheque ~. CX-C
)<. nfmd~1 \'~'~"
(

-A. Á {;-'r"" Tr' ,., 11 FEV 1016 'iI;J;t. ",'" '" hJu.u.i
Con!lldor U Presidente do L.eglslatlY<l --'--' Agente Flnance!fQ

Lucl ••••• Lllmpeot de Souza Anselmo B~trl<. Fabllno Pore""

RECIBO

RECEBI(EMOS) DA CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ACIMA ESPECIFICADA.

R' 'M---'---'--- " 'M---'---'---

CREDOR



30
horas

Banco Itaú ~Comprovante de Transferência
de conta corrente para conta corrente

Identificação no extraio; SISPAG FORNECEDORES
Dados da conta debitada:

Nome da empresa: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Agência:9209 Contacorrente:10809• 2
Dados da conta creditada:

Nome: ralECOR CORR DE SEGUROS LTDA

Agência:9209 Contacorrente:07196 • 9
Valor: R$ 329,55

Informações fornecidas pelo
pagador:

Transferência efetuada em 22/0212016 às 15:56:08 via Sispag, CTRl999721480000011.
Autenticação:

CD1 C6EDOF1 BOi869C3070F78F1201 A5199D59C65

Duvidas, sugestões e reclamaÇÕes: na sua agência. Se preferir. ligue para o SAC r!aú: oeoo 728 0728 (todos os dias, 24h) ou aCeSSe o Fale Conost:Q no www.i!aucom.br.
Se n:io fICar sahfeito com a SOlUçA0 apresentada, ligue para a OuvidoMa Corporativa ltaú: 0800 570 001 1 (em dias úteis, das 9h as 18h) Ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162-971. DefJCienles audjtil'OS ou de rala: 0800 722 1722 (todos os dias. 24h).

http://www.i!aucom.br.
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